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Kovaliovo teismo metu 
Vilniuje 

••..t. 

-tSfc*: 

Giles, skirtos Kovaliovo žmonai ir Sacharovai nuvyto saugumo komiteto Šiukšlių 
žeje 

Teisino proceso išvakarėse ke­
letui žydų, kuriems iki šiolei ne-
ieido emigruoti, pranešė, kad jų 
bylos nusiųstos peržiūrėjimui ir 
penkiems buvo leista išvykti. 
Buvo pareikalauta, kad jie ne­
atvyktų j teismą. Vilniaus disi­
dentams nepavyko maskviečių 
sutikti. Vilniečiai — A Tarlec-
kas, V. Petkus, V. Smolžinas 
ves tik pasirodė perone, saugu­
miečių buvo tuojau suimti ir 
vienas po kito nuvežti j saugu­
mą. Taip gėlės, skirtos S. Ko­
valiovo žmona: ir akad. Sacha­
rovui, nuvyto saugumo komite­
to šiukšlių dėžėje. 

Vilniečius suėmė nepateikę jo­
kio arešto orderio. Į areštuotojų 
reikalavimus paaiškinti sulaiky­
mo priežastį ir parodyti doku­
mentą, sankcijenuojantį jų su­
laikymą, čekistai išsekinėjo, 
sakydami, kad viskas bus išaiš­
kinta Saugumo rūmuose ir, kad 
ten yra visi dokumentai. Tai bu­
vo melas. Joks dokumentas, lei­
džiantis areštą, neatsirado ir te­
nai. 

Kadangi vilniečiai neslėpė, ko 
jie atėjo į geležinkelio stotį, tai 
saugume čekistai kiekvieną at­
skirai peikė už blogą elgesį, gra­
sino susidoroti net iškelti bylą, 
jeigu šie bandys eiti į teismą. 
Pulkininkai Kmglovas balti­

nas, česnavičius įrodinėjo, kad 
akad. A. Sacharovas psichiškai 
nesveikas, o kiti Maskvos disi­
dentai amoralūs žmonės. Aiški­
no, kad Lietuvos disidentai nė­
ra žinomi užsienyje, tedėl jų a-
rešto atveju pasaulis tylės. Gra­
sino, kad Vilniaus psichiatrinėje 
ligoninėje jau paruosta vieta A. 
Terleckiui, o po jo ir V. Petkui. 

Klausė jų ar nenori emigruoti j 
Vakarus. 

Vilnietis V. Smolkinas, atvež­
tas į saugumą, tuojau parašė 
prokurorui skundą, kad nežino­
mi tipai prievarta jį įgrūdo į 
"Volgą" ir itvežė į saugumą, 
nepateikę jokios prokuroro sank 
ei jos, ir atsisakė kalbėti, .kol jo 
pareiškimas nebus patikrintas. 
Todėl su juo pokalbis vyko tik 
apie medžioklę rr žvejybą. 

Tą pačią dieną po pietų visi 
trys vilniečiai vienas po kito 
buvo paleisti ]ų paleidimo lai­
kas sutapo su teisino posėdžio 
pabaiga. 

Taip čekistai, dar neprasidė­
jus teismo procesui, pa^smon-
stravo savo panieką bet kokiorr.:? 
žmogaus teisėms ir parodė, kad 
asmens laisvę ginantieji įstaty­
mai yra ne jiems. 

Kadangi atvykusiųjų iš Mas­
kvos disidentų niekas nepasiti­
ko, tai akad. A. Sacharovą ir jo 
žentą J. Jank^levičių pakvietė į 
savo butą tuo pačiu traukiniu 
iš Maskvos grįžęs vilnietis Eta­
nas Finkelšteinas, Gorkio uni­
versiteto absolventas, jau pen­
keri metai reikalaujantis leidi­
mo išvykti į Izraelį. Akad. Sa­
charovas jo bute ir apsigyveno. 
Kiti atvykusieji išsiskirstė pas 
vilniečius, kurių adresus turėjo 
iš anksto. 

Norintiems patekti j teismo 
salę buvo beviltiška. Visur prie 
įėjimų stovėjo saugumiečiai ir 
nieko, Sskyrus pareigūnus, neį­
leido. Tarp saugumiečių, kurių 
buvo pilna visur — teismo rū­
muose ir juos supančioje aplin­
koje, sukinėjosi saugumo majo­
ras J. Trakimas, visų buvusių 
ir esančių politkalinių "šefas ir 

globėjas" ir kiti aukšti saugume 
pareigūnai. 

Dar prieš 10 valandą akad 
A. Sacharovas eu bičiuliais atė­
jo j Aukšč. teismą. Draugovinin­
kai jų į teismo salę neįleido. 

Akad. A. Sacharovas, nekeis­
tas teismo salę, kreipėsi į Aukš­
čiausiojo teismo pirmininką. Jcl 
pareiškime rašoma: 

"Daugelį metų pažindams 
Kova.iovą, aš galiu teisme pa-| 
liudyti apie jo išimtinį darbin­
gumą ir sąžiningumą, apie jo 
atsidavimą įstatymams, teisin-j 
gumui, žmogaus teisių gynimui 
ir informacijos viešumui. Mane 
gili pagarba S. Kovaliovui iš­
reikšta jį pakviečiant dalyvautT 

ęarb-r, svečiu 1975 gruodžio 1C 
Oslo mieste Nobelio premijos 
įteikimo ceremonijose. 

Aš žinau, kad Kovaliovas kal­
tinamas perdavimu medžiagosl 
užsienio spaudai, paskelbto^ 
1974 spalio 30 mano vadovau-
; a mole spaudos konferencijoje 
apie politkalinių padėtį Tarybų 
Sąjungoje, šią medžiagą faktiš­
kai perdaviau aš pats. Aš prisi-
imu dėl šio poelgio visišką atsa­
komybę ir šitai noriu patvirtinti 
teisme. 

AŠ esu taip pat bendraauto­
rius byloje figūruojančio laiško 
KGB pirmininlrui Andropovui, 
kuriame reikalaujam grąžinti S. 
Kovaliovui priklausančią knygą 
"Gulago salynas". 

Aš dalyvavau sudarant dau 
gelį kolektyvinių kreipimųsi, dė-
kurių S. Kovaliovas kaltinamas 
tarsi jie būtų šmeiždški. Toks 
mūsų bendrų kreipimųsi kvalifi­
kavimas, man atrodo, neteisin­
gas, ir aš noriu teisme išsiaiš­
kinti ir argumentuoti savo po 
žiūrį". 
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REAGANAS SAU PAK! 

atras-** * 

m.M^mą. 

130 metu senuiDO Ksy Biscayne, .rion 
ganų, šiandien tik lankytojams įdomus 

<Tjrys. A tlaikęs daugybę ura-

Pabegc sovietų 
šachmate didmeisteris 

Amsterdamaaif— Viktor KorS-
noj, sovietų šachmatų didmeis­
teris, atsisako grįžti ir Olandi­
jos vyriausybės paprašė azylio 
teisių. Jis dalyvavo Amsterda­
mo šachmatų turnyre ir pasi­
dalino su kitu pirmąja vieta. Y-
ra buvęs sovietų šachmatų čem­
pionu ir varžėsi su Anatoly Kar­
povu, kuris pasidarė vėliau pa­
sauliniu meisteriu. Sovietų spau 
doj buvo susilaukęs priekaištų, 
kai 1974 Karpovo ginče su ame­
rikiečių šachmatų meisteriu 
Bobby Fisheriu palaikė Fisherį. 

Karčnoj nuolat gyveno Le­
ningrade. Iš profesijos istori­
kas, 45 metų amžiaus. 

Saliut fotografuoja 
Ameriką 

Britanija nutraukė 
santykius su Uganda 

John Connaly ir kiti neutralieji pereina | Fordo pusę 
Washingtonas. — Ka ;p reak- mos, Colorado ir kitų vietų. 

j ei ja Reagano pasirinkimo vice- Schweikeris nėra popui, I.-^Š 
i precedentiniu kandidatu senato- nei savo valstijoj, Pennsyl"" ---*--
J riaus Richardo Schvreikerio, joj. Yra žinoma, kad tik du bu-
1 John Connally viešai paskelbė, vę Fordo de'egatai persiorien-
į kad jis remia prezidentą Fordą, tuos į Reagano pusę, bet prie* 
Iki to laiko jis laikėsi neutraliai, šingai padarys daugiau. 

| Panašiai dramatiškai atsiliepė Spaudos konferencijoj, kai su 
ir New Hampshire gubernato- Fordu buvo ir Connally, pre-

I rius Meldrim Thomson. Thom- aaentas, atsakydamas į paklau-
| son buvo numatytas respubliko- gįm^ a r j j s nenumato Connally 
nų konvencijoj iškelti Reaganą kviesti į viceprezidentus, atsa-
ir jį nominuoti Dabar jis tų pa- kė> j o g ^ konvencijos jis tuo 

! reigų atsisakė, į konvenciją iš klausimu nekalbės, vardų nemi-
j viso nevyks. Apkaltino Reaga- n e S -
ną, kad tas savo konservatyviz- Penktadieni Fordas skris į 

j mu žadėjo apsaugoti visa, ką Mississippi ir bandys į savo pu* 
į Amerika yra gero padariusi, pa­
sirinko partneriu kraštutini li­
beralą, išsižadėjo savo ketini-

I mų ir pažadų. Schweikerį pava­
dino "blogiausiu liberalu iš a-

I biejų partijų". 
[ Yra ir daugiau ženkhi, kad 
Reagana3 netenka delegatų bal­
sų. Kongresmanas Phihp Carne, 
Ulinojaus Citizens for Reagan 
pirmininkas, sakė, kad Reaga-
nas prieš pasirinkdamas su juo 
nesitarė, o to ultralibeTalo se­
natoriaus jis negali indorsuoti 
Nepasitenkinimas jaučiamas ir 
kitose vakarinėse ir pietinėse 
valstijose tarp Reagano šalinin­
kų. Tokie pranešimai ateina iš 
Montanos, Wyomingo. Oklaho-

sę palenkti 30 neužsiangažavu­
sių delegatų. 

Jti-

/ 
V 

fohn Connally 
Ixmdona». — Britanija nu­

traukė diplomatinius santykius I 
su Uganda Tai pirmas atsitiki-! 
mas britų bendruomenės isto- į 
rijoj. Ministeris pirmininkas j 
James CaHaghan, pranešdamas i 
apie nutraukimą, sako, kad su I 
Idi Amin joks Dendradrabiavi-
mas neįmanomas, o diplomatai 
praktiškai padaromi įkaitais — 
belaisviais. 

EGĖJO JORA-PAVCJ!MC!IUS!A 
V:ETA 

Prancūzijoj įvykdyta 
mirties bausme 

Žemes drebėjimas 
Kinijoje 

Istanbulas. — Paskutinėmis mes valstybės karo laivas, plau-
dienomis vis dažniau minima E- kiąs pro Bosforą ir Dardanelus, 
gėjo jūra. Ten ir netolimuose turi gauti Turkijos leidimą. 
Viduržemio jūres vandenyse sto Turkai jucs duoda. Gauna leidi-
vi Amerikos VI-sis laivynas, so- mus Amerikos karo laivai, daž-
vietų maišos dar didesnis. Į tuos niausiai naikintojai, plaukią į 
vandenis atplaukė ir pirmasis neutraliuosius Juodosios jūros 

I sovietų lėktuvnešis, 40,C00 to- vandenis. Naudojasi ir sovietai 
Paryžius. — Po trejų metų | nų Kiev. Įtempimą padidino ži- Sutarty numatytos taisykles, 

Hong, Kongas. — Didelis že­
mės drebėjimas ištiko Kiniją. 
Labiausiai nukentėjo Tientsin 
miestas ir apylinkės rytuose, 
netoli Pekino. Drebėjimo stip­
rumas užregistruotas pagal 
Richterio lentelę 8.2. Kinijos už­
sienio reikalų nriinisterija Aust­
ralijos ambasadą painformavo. 
kad epicentras buvęs 40 mylių 
į šiaurę nuo T;-ntsin, 90 mylių 
į rytus - pietryčius nuo sostinės. 
Tientsine gyvena 4 miL žmonių. 

Tientsine tuo metu buvo bu­
vęs Australijos premj. Gough 
VVhitlam. Jis sakęs, kad jo vieš­
butis perskilęs pusiau. 

David Dean, Ameriko? misi­
jos Pekine pavaduotojas sakė, 
kad Pekine esą aimrikiečiai ne­
nukentėjo. Aukštuose namuose 
gyvenantieji buvo paraginti per­
sikelti j misijos patalpas. Sosti­
nėj nuo drebėjimo išbyrėjo lan­
gai, suskilo namai. Apie kitus 
nuostolius ir ar buvo žmonių 
aukų jis kol kas nežinojo. Hsin-
hua, oficiali žinių agentūra, apie 
žuvusius ir nuostolius dar nie­
ko nesaką 

Sadatas kaltina 
Kaddafį 

Kairas. — Egipte prezidentas 
Sadatas apkaltino Libijos dikta-

: torių Kaddafį nuolatiniais egip-
: tiečių studentų kurstymais. Pa-
i vadino savo kaimyną piktu žmo­
gum. Kaddafi stengiasi įtikinti 

j egiptiečius, kad Sadatas yra ne-
j tikęs prezidentas, o buvusį pre-
; zidentą Nasserį nepaprastai 
: aukština. 

New York. — Graikas, Ame­
rikos pilietis Stavros, Waldorf 
Astoria viešbuty buvo atstatęs 
užtaisytą revolverį į buvusį tur­
kų premjerą Bulcnt Ec^-vit, ku-

i ris buvo įsakęs invaziją j Kiprą. 
Nuo pasikėsinimo išgelbėjo sau­
gai. Graikas bus teisiamas. 

Nairobi. — Kenija pareikala­
vo iš Ugandos atitraukti kariuo­
menę nuo šieno? ir liautis Keni­
jos piliečius kankinti ir šaudy-

pertraukos Prancūzijoj įvykdy 
ta pirmoji mirties bausmė vie­
nam vaikų žudikui Marsely. Pre­
zidentas Giscard malonės pra­
šymą atmetė ir susilaukė ata­
kos ii kraštutiniai kairiųjų 
sluoksnių. 

Griežtų priemonių prancūzai 

kad Turkija Egėjo jūroje kad laivai gali praplaukti die­
nos metu, o povandeniniai turi 
plaukti vandons paviršium. Są­
raše, kokie laivai gali plaukti, 
nieko nepasakyta apie lėktuvne-

nios, 
nori ieškoti naftos, o Graikija, 
praktiškai išsimėčius po visą jū­
rą, tuos vandenis savinasi ir 
nežada leisti turkams šeiminin­
kauti Iškyla ir Montreux su-

WashJmgtonas. — Erdvių spe-
į cialistai ir žvalgybos žmonės 
j teigia, kad sovietų erdvių labo- j priversti griebtis, kai nusikalti 
, ratorija Saliut su dviem žmo- j mai nepaprastai auga. 
! nėmis pasiusti kitiems tikslams, 
nei skelbia Maskva. Jų fotogra­
favimo aparatai nustatyti ne 
tiek į tolimąsias erdves, kiek į 
žemę. Jie daro nuotraukas A-
merikes ir kitų kraštų, nes jų 
automatiniai satelitai savo už-

I davinių pakankamai gerai ne-
| atlieka. 

sius, vadinas, Kiev į tą kate-
tartis, reguliuojanti laivų, judė- goriją neįeina. Sovietai rado bū-
jimą ne tiek Egėjo jūra, kiek dą apeiti: Kievo nevadina lėk-
Bosforo ir Dardanelų sąsiau- tuvnešiu, bet "kreiseriu prieš 

Montrealy 

Mama aua: Tarp dviejų švenčių tas tipas ateina j darbą, 
ilš voš^č:^ spaudas; 

MoTitrealis. — Olimpiadoj ne-
I apseinama be siurprizų. Sovietų 
j krepšinio komanda pra'.aimėjo 
i Jugoslavijai ir nepateko j finalą, 
j vakar rungč-i su Kanada dėl 
Į treč'os vktos Pirmą vietą iš-
į kovojo amerikiečiai, sumušdami 
i Jugoslaviją. 

Iki vakar dienos medalių tu-
; rė jo: Sov. Fa junga 80, Ameri-
1 ka 65. Rytų Vokietija 62. Vaka-
, rų Vokietija 2*5. Toliau eina Bul-
i grarija, Japonija. Rumunija, Len 
; kija, Britanija ir kt. 

Antradieni Montrealy buvo 
j didalls lietus ir perkūnija. Su­
trukdė žaidimus, ir vėjas bei lie­
tus buvo užgesinęs olimpinę ug­
nį. 

Aukščio rekordas 
Marysville, Cal. — Du ame­

rikiečiai karo lakūnai lėktuvu 
pasiekė pasaulinio aukščio re­
kordą, pakilę iki 86,000 pėdų ir 
skrido greičiau negu 2,000 mylių 
per valandą. Buvęs aukščio re­
kordas buvo 80.257 pėdos. 

Chieaga. — Vakar vakare tu­
rėjo į Chicagą atvykti Monaco 
princas Rainier su žmona Grace 
Kelly ir vaikais. Mieste pasiliks 
iki rytojaus. Jų apsilankymas 
yra privataus pobūdžio, be jokių 
sutikimų ir priėmimo iškilmių. 
Apsistojo Ritz-Carlton viešbu-
ty-

KALENDORIUS 
Liepos 29: O'.avas, Marta, 

Mantvydas, Jundilė. 
Liepos 30: Petras Kris., Judi­

ta, Bijūnas. Radvile. 
Saulė teka 5:40, leidžias 8:13. 

ORAS 

Daugiausia saulėta, sausesnis 
oras, apie 82 laipsniai 

riai8. Kai kas įžiūrėjo, kad tur- povandeninius laivus". Turkai 
kai nusilenkė sovietų reikalavi- nenorėjo per daug pyktis stt 
mams ir pro savo sąsiaurius "kaimynais", į raidę raidiškai 

pažiūrėjo. 

ROMA? 

SOVIET l : N!ON 

'*wtiipi 

si -•*>•;:.* 5## 

IŠBEF.CE* 

Sutartis prieš 40 metų buvo 
pasirašyta akivaizdoje Hitlerio 
grėsmės. Pasirašė Britanija, 
Prancūzija, Scvietų Sąjunga, 
Graikija, Bulgarija, Rumunija, 
Jugoslavija, Australija, Japoni­
ja ir Turkija. Buvo pakeista 
1923 metais Lausarnos sutartis, 
kuria tokios teisės iŠ turkų buvo 
atimtos. Naujoji Montreux su­
tartis labai padėjo sovietams n 
pasaulinio karo metu. Turkija 
tada fcuvo ncitrali. Po karo Sta­
linas įtikinėjo Turkiją, kad dar 
būtų saugiau jiems, turkams, 
jei Egėjo pakraščiuose būtų so­
vietų bazių ir jos "saugotų" tą 
svarbų jūros kc'.ią. Turkija, tra-

_ , . .. _ - . __ . ., diciniai antirusiška, tokiam spau Egčjo jura. Bosforo ir Dardanelų .. . . . . . . ,. \ 
šiauriai * dimui gneztai pasipriešino, U-

zių neleido. 
* 

Arabij nesantaika su Izraeliu, 
Libano civilinis karas, didžiųjų 
galybių laivyno sukoncentravi­
mas, Tjrkv -r Graikijos įtem-

sąsiaunai 

praleido tokios klasės laivą, ko­
kio nebuvo numatyta Montreux 
sutarty. Kiti įrodinėja priešin­
gai. 

Montreux sutartis, pasirašy­
ta 1936 metais, leidžia turkams P i m a s E S 6 J O J ir Viduržemio jū-
kontroliuoti pro tuos sąsiaurius r c s rytinė dali3 pasidarė pavo-

Į praplauki mą. Kekvienas sveti- jingiausiai3 vacdenuiu*. 
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PATARIMAI VYČIAMS 
Praeitais metais, būdamas Lie centro valdytos narys, perimda-

tuvos Reikalų komiteto pi rmi- įmas pareigas, pasišnekėtų su 
ninku, pamačiau t rūkumus tame j tuo. kuris iki tel tas pareigas 
darbe, kurie, mano manymu, tu- 'ėjo, kad susipažintų su tų parei-
retų būt i pašalinti . Pateiksiu : gų smulkmenomis. Galima butų 
juos čia pasiūlymų formoje. tai pavadinti darbo nupasakoji­

mu. Aš perėmiau pareigas aklai. 
1) Lietuvos Reikalų komiteto Q t u r ė j a u sužinoti viską greitai 

pirmininko pozicija turė tų būti; įr tai nebuvo lengva. Aš net 
pilno laiko ta rnyba . Kai per-, n e ž į n o j a u , kad galiu prašyti iš 
ėmiau t a s pareigas, pamačiau, j c e n t r o v a idybos pinigų tam dar-. 
kad t rūks ta man laiko rašyti | £ £ Q ^ įr~ būčiau žinojęs, nega \ 
laiškus, paruošt i biuletenius ir j j . . ^ u j i n o t į kiek prašyti, 
a t l ikt i panašius darbus. Vietoj j g P a g a l i a u pakartoti reikėtų 
kad vjmdvtu žmogų, turėtu pri-| 

riose lietuviškose parapijose 5a-• 
lia mokytojos darbo tekdavo eiti 
ir •vargonininkės pareigas. 

J i aktyviai reiškėsi lietuvišk a 
me gyvenime ir lietuviškos kultu 
ros reprezentavime. Per 35 me- ! 

tus jos vadovaujamos chorinės | 

m K L I T H L A N I A . N \ V O K I . n \ V I O f c D A I L Y 

x w n d v i<«« r * , ^ . mų * Chfcago, rjjįnoi*. PttbBsfced A»=ly. 
' x r e e p t Sundavs i^c>įiu t i u l i a i s , days. i f t e i -..'hrutmai *n& t a s i t r 

b>- iht L n a u a a i a n C a t h o l i c P r e s ą S o c i e t y 

D a i n a v o j e m o k s l e i v i a i a t e i t i n i n k a i p a s i t i n k a A . Z a p a r a c k ą . 
Nuotr. VL Bacevičiaus 

ŠILAINĖ PRIEŠ ŠVENTĘ 

Šilainė, Detroito tautinių šo­
kių gru"ė, rūpestingai ruošiasi 

, , , , kai kurias smulkmenas, naudin- g ^ " šventei, kuri pyks rugsė-
aiimti tą oarbą kas nors, kas jau, Uetuvos r eikalų komiteto . • p r a d 2 i o j e . X o r s d i e n 0 5 g r a ž i o s 

rba Pusiau p e n s i - ^ i r m i n i n k u i i r to k o m i t e t o ^ £ g ^ 
joje i r yra tuo darbu susidome-fr. _x T _;«,%-.; *,„^tn v>fiti ., 
yra pensijoje arba pusiau pensi 

i r yra ti 
jęs. Kadangi Lietuvos 

,, . . r i a m s : a) Laiškai turėtų būti 
reikalai f n a l ū a n e g p a v y z d ž i ų nu­

yra pa t i svarbiausia vy cių \ eik-. ° • - - - -
iOS 

^ c i ^ " i ^ u v , u 4 ^ - - Į r a š y t i ) a r b a tik padauginti ir pa 
daiis. Ūktai pilną laiką to-lg^y^ Valdžios žmonės ta i pa­

nas galėtų jį t inkamai attikti. Į ̂ ^ įr l a i š k a s n ebetenka ver-
2» Lietuvos Reikalų komitetas ; t ė s ; b) Siunčiant laikraščių įš-

turėzų turėti rašt inę, kurioje bū karpas Lietuvos Reikalų komi-
tų laikomi dokumentai i r laik-' te to pirmininkui, būtinai reikia 
rasčių iškarpos. Kai kurios laik i pridėti laikraščio vardą, adresą 
raščių iškarpos turi labai didelę ir datą. kuomet ta iškarpa laik-
istorinę"vertę! įol turėtų būti i raštyje pasirodė. Be tų žinių, iš­
saugojamos, ir komiteto raštinė ka rpa yra tokios vertės, kaip 
galėtų būt: gera vieta jorr.3. mokslinis straipsnis, kuriame r.o 
Lengviau batų dirbti, nes, rei- nurodomi šaltiniai, c) Praeitų 
kalui esar.t. būtų galima ;orr.is meUi bė<r>v d>.ug išsiųstų b:ule 
naudotis. tenių grjžo. Kai persikeliate i 

I kitą vietą, praneškite savo nau­
ją adresą. Jei to nepadarysite 

j pasako'a apie ateinančią šoki • 
šventę. 

Šilainė puikia" pasirodė šį pa­
vasarį, gavo gatK-j pasveikinimų, 

linkėjimų ateičiai. Džbar Š ;
: 

lainė atostogauja, bet .atėjus rug-
piūčio 15 d., vėl prasidės repe t -
cijos, o prieš akis — kelionė Į 
Chieagą. 

Kristina Ve^elkaitė 

SESELĖ M. FRANCESCA 
JXJ3ILIATfi 

Liepos 10 d. seselė M. Fran-
ceska. Šv. Pranciškaus ordino 

grupės gieda lietuvių Kalėdų' 
giesmes Carnegie Music Hali me • 
tiniuose kalėdiniuose pasirody- i 

j muose — "Vieningai mes gieda- : 

, me". Jos paruošta tautinių šokių 
; grupė jau 18 metų dalyvauja į 
; Pittsburgbo tarptautiniuose fes-
Į tivaliuose. Mylėdama lietuviškas 
tradicijas, ji panaudoja sa \ o ta­
lentą kalbėdama įvairiose sociali 
nėse grupėse, demonstruodama 
margučių dažymo meną, a r Kalė 
dų eglutės papuošimą šiaudinu­
kais. J i taip pat yra aktyvi Lie­
tuvos Vyčių narė ir šiuo metu 
Pittsburgho 19-toje kuopoje eina 
vicepirmininkės pareigas. 

Detroito lietuviai, minėdami se 
selės M. Francescos auksinį jubi 
lieju, tikiu, iš širdies linki jai ge­
ros sveikatos, Dievo palaimos ir 
dar ilgus metus tarnaut i Die­
vui ir tėvynei. S. G-kas 

MICHIGANO LIETUVIAI 
PILIEČIAI 

Sub*criptK»n Raies $28.00 — C h i c a g o i i id Cook County 
Elsewher* IP U.S .A. $26 00 _nra. i_ ?•>> "C 

juntntr S29 0T 

Illinois 

E i 
i i 

3) Lietuvos Reikalų komite­
tą? turėtų bendradarbiaut i mlrf[JS^Sįarfdils Konritęt* na Ja™os G - Gobienės ir akordeonis­
tėmis: '-et-:v:-: organizacijomis. „ ^ o D a u g laiko ir išlaidu • to Rimo Kaspučio, pirmas pava-

« 2 » B ^ org^izacoai , jei a r in i s pasirodymas i v ^ o ^ v 
truputį d a u ž a u g a l v o k . £ £ £ ^ g a P p r ™ Siial 

: nė turėjo pasirodyti du kartus. B 
; Šilainės, dalyvavo ir kitų tautu 
! šokėjai, daininj'nkai ir senovišk 
;Bicentennial meno parodos. 

Anfraš r>as:rorIyrrwr$ įvyko bi -r i>o s 

4 . 
at=to 
ra=vt 
už r**3. 

žyd-
Ka'r 
t_ ; ' t 

? ? ?.. 

S •.?.', 

įizaci.ia neatliks tiek 
kiek dešimt a r dvidešimt, dirb­
damos karta . Jei visos lietmių 
-t-rg . nizacijos Jungtinėse Ameri 
kos Valstybėse dirbtų sutartinai. 
lietuviai turėtų tokią pa t jėgą rr 
pasiektų tiek pat. kaip ir Ame-

>endruomenė. 
ienas paveiks'as gali 
tan t j žodžin, taip ir 
iš turi didesnę jėga 

žodi. Reikėtų steng­
ti? s ie tuvos reikalų komiteto 
da r -ą derinti su Spaudos ir pro­
pagandos komiteto darbu. Turė-
b) tū t i reguliarūs pasitarimai 
fcarp bj *v ių komitetų. Tai pa-
d^-vtu vy-'•;-.:> -;a;r.vU ;čg'-s *•;-
r i " " U į " e ^ - . K ^ . o 

9 K n J -tkevičiaus prieš ke-
1't.į toetq 'rr.ktikuotas atžymė 
ftUt$M tų, kur ie dangiau laiškų 
parašo, tur-'*•.; bū - : =*ru:v.r.tas. 
K \ 3 I fįtą s t iprus Lietuvos Reika 
. g komi te tas ir stipri vyčių orga-
n:zac:;a. ko^rY? "• ;Y ,

>
, . irr? i" 

Rugpiūčio 3 d. Michigano val-
-ijoje [vyksta rinkimai karrdida-
tų į senatą. Kandidatų yra 4 res­
publikonai ir 4 demokratai. 

Iš visų tų kandidatų, lietu-
. iams yra geriausiai žinomas res­
publikonas kongresmanas Mar-
in L. E-ch, ištarnavęs kongrese 

virš dvidešimt metu. Jis yra 
įnešęs savo rezoliu-iją kongre­
sui ginti Baltijos valstybes ir yra 
kalbėjęs Lietuvos nepriklauso­
mybės dienoje lietuviams Det-
•oi :? . 

Norėdami ture'i mums drau­
gingą senatorių iš Michigano, pa­
sistenkime už jo kandidatūrą j se-

į bažnyčioje, Southfield, m£,\ ™***lsuot i rugpiūčio 3 d. Jis 
v • • ' bus atnašaujamos Sv. Mišios j ub i ' y™ k l l ę s ,S

 v. e u r o P ! e . C I U k r o a t u 

Vyresniosios grupes, vadovau-! , . 72 . . 'r7T . . . . . . . [ šeimos ur pazjsta mūsų tautos 
i l ia tės intencija. Auksinio mbi-i ,, _,__ r ' , • . 

DAINAVOS STOVYKLOS 
METINĖ ŠVENTĖ 

visvien susirenkam, ne 
tik repetuoti, bet ir dalyvauti 
pasiruošimuose. 

Kaip ir pernai, Šilainė buvo 
pakviesta dalyvauti Farmingtcn 
Ethnic festivalyje. Birželio 5 d. 
jaunesnioji grupė, vadovaujama 
G. Gobietnės ir A. Banionytės, 
akordeonisto Vido Neverausko, 
dalyvavo Dearborn Heights Bi- _ ^ ^ _ _ _ 
centiannial programoj. Nors čia n a r ė (seselių lietuvaičių VIPIUO-
buvo sunkumų — lenktynės tarp [ lynas , Pittsburgh, Pa.) atšventė 
šokių, žaidimų triukšmo iš lauko. | vienuoliško gyvenimb 50 metų 
ir žmonių linksmybių lauke — sukaktį . 
Šilainė puikiai pasirodė. Gra- Rugpiūčio 8 d. 10:30 vai. Die-
žiai atliko Prienų suktutę i r i v o Apvaizdos lietuvių parapijos 
Šustą. 

P a š t o iSiaidas n iaž iaanl , pakvi tavimai už gautas prenume­
ratas nesTunCiami Ant D R A U G O prie Iriekvieno -ikanytojo adreso, 
gavus i i )0 mokest i a t ž y m i m a , iki kada skai tytojas yra užsi-
Taokėjęs 

! 

*0« iugo* premacneriiUi mokatim 15 anksto 
m e t a n v b tnen I mėn | mer 

J b i t a g o o c * :U J2».0<' $15 Or $18 (* U <» 
•Cai«idoi» $2».tx $ J 5 0 ( $ i u u t U ( r 
Kitui S26.01' $15.0t SiO.OC — 
Užfiienyjt $29.00 $17.00 $ 1 1 . « — 
S a v a i t i n e $18.00 $10.00 — — 

• Redakcija dirba kasdien 
£ 3 0 — 4:30 teStadieniai* 
S:30 - 12:00 

• Adminis trac i ja dirba ka> 
Jiec nuo H M iki t:30 %e**^ 
.ti^niai- -Hi. < < ( • ( - > (» 

I': 
* 

Redakcija straipsnius taiso >ivc 
nuožiūra Nesunaudotų ^traipsoi^ s 
nesaugo, iuos gražina tik rf anks š 
to nusitarus Redakcija už skelbi » 
mų rurtnj neatsako Skelbimų kai 5 
no- on-mn<*iamo « v j H-'rt*va>. 

'(tllllMIIMliUItlIltHtlilIlIlMIUlUHilHIIIIIIIIMIIIIIHIMIIIIHIIIHIllllllllMMIlniilI. 

I 

Denis G. Mažeika, M.D. 

BULEVIČIAUS ŽODIS 
VYČIAMS 

Juozas BuleviČius šitaip krei­
pėsi j praeito vyčių seimo daly­
vius: 

"Ne vienas jau girdojo apie 
rūpestį dėl apgailėtinos lietuvių 
kalbos padėties mūsų tarpe. Je i 
gu ir jūs. čia susirinkusieji, su 

žolio 6 d. Wyandotte priemiesty­
je. Buvom pakviesti pasirodyt 
vokiečių festivalyje Yack Recrea-
tion C e n r e . Nors ta diena bu\ 
nepaprastai karšta, nuotaika bu­
vo aukšta — net šokom 'oolkas i' 

TeJ. PR H-322J* 

OR. ANNA BAL1UNAS 
AKIŲ. AUSŲ NOSIES Ih 

GERKLES UGOS 
»58 We^1 6»rd Street 

VaJandop p&ga' .<us tari 

DR. L 6 . BALUICAS 
%ka£erija u moterų tljffr 
(.tiM-kolo^liH' Otiiriiiw.'u 

6 4 4 9 So . P u l a s k i R » a d ; r r a v \ t . i n i 

M e d i e a l B u i l d i n g ) trl LL V 6 4 t « 
Pr i ima (liror,iu^ pagal <u8itarim^ 
t-l n c a M l i v p l a -tfeamblnti t7 4-8004 

DR. VL BUŽYS 
PL>.UCIŲ IR'VIDAUS UGOi-

M a n j a r t t e Medical CenU>» 
6132 S o Keti/it- š v e n t u 

Vai. Dirman. . anirad Ir krtv»i-»a/ 
t >ki 7 . 3 o ^al vaka.ro 
^Sta<l n.t»o 1 Iki 3 vai 

Pajral *uf>1tarlma 
Ofiso tel.-f \VA V2«7<i 

He/Jd te i WA8>roak 3-.U)l> 

TeL Ofho HE 4-5»4», m. S88--5233 

DR, PETER T, BRAZIS 
G Y D Y T O J A S m C H I R U R G A S 

2 4 3 4 W e s t 7 U t S t r e e t 

l > t a i g » x u boU> te i 1*52-1381 

OR. FERD. VYT. KAUNAS 
B E N D R O J I YJEDICTNA 

i W S. I 9 t h C o o r t . CU^r 

K a s d i e i ; 1 0 - 1 2 ir 4-7 

; 
fe l • i f l so ir but<» OL.vmpic ' M I S ! 

OR. P. KISIELIUS 
G Y D Y T O J A S [R C H I R L R G A ž 

1 4 4 3 S o 5 0 t h \ v e . . Cloer«> 
-viuoli^n i -3 vai ti o-" vul -ak 

išskyrus trečUultenlu»> 
»e^tadienialii 12 iki 4 vul popiet 

T e i R E n a n r * 5-1811 

OR. WALTER I. KIRSTU* 
(Lietuvis gydytojas) 

$925 West 59th Street 
Vai ptrmad an'rad ketvtrtaa U 
penktad nuo 12-4 v&l pop>e» Ir f.fi 
vai vak 5e*tad pagal jus l tar lms 

o ir^^ladit-niiii<« i tdaryla 

OR. IRENA KURAS 
G Y D Y T O J A IR C H I R U R G f 
R f D I K I V IR VAIKV U45043 

S P E C I A U S T C 
MFJ>TCAr. RT"TI-T>rNG 

"15« Sfcuth %««4*T« Av*fMM 
valandos Kasdien nuo 19 va) ryu 

Iki 1 vai popiet 
Oftao rel. R E "-\ IB8: rezld 2S» i » l » 

Vai pirm , ketv s Iki 6 
•vntrad.. p e n k t a d 1-5. treč 

tik VJST tarus 

Dr 

popiet 

20-ji Dainavos stovyklos meti­
nė šventė įvyks šį savaitgalį, rug 
piūčio 1 dieną Dainavoje. Šven­
tės rengėjai, Dainavos stovyklos 
vadovybė, tikisi gražaus oro, 
smarkiai jai ruošiasi i r kviečia 
vnsus joje dalyvauti. \%^t*. 1-4 I r 7-»; n i T i 

Šv. Mišios už Dainavos r ėmė- ! t 0 4 ^ ^ , 0 8 v a l 

jug ir jos darbuotojus bus atr.a- Ofs. fel 735-447"5 Re?. 

f>fls« n K I-IHIS. R*-/JU1 PR 4»-t4»jO' 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
•1YDYTOJA? [R CHIRURGAS 

\ o t R i M h * ( i tt,-ib«r».^ \x-rrmi 3 r e c i 3 l v r < . v^dau* l igo? 
O R . E D M U N D E . C I A R A 245.I W e s t Tl<t S t r e e t 

O P T O M E T R I S T A S S * I - O C ir CampbH! A»e. k a m p a s ) 

rim W e s t M s * * t r e e t 

TeL - 08 *-2400 

Vai. r 
eon'-ttarl r 

-raad . antrad ketvirtad ti 
$ iki 7 v o o Ttfc 4«s*teraji 

amt 

>4f i -?8t^ 

1^,. ».-. - 7" 

valsus maišydamiesi publikoj' 
sirūpinę esate tuo klausimu ir prįe§. programą. Planavom šok: 
svarbiausią mūsų tėvų palikimą g į t r | s | 0 k ius — audėjėlę, ūsau _ _ 
— lietuvių kalbą — vertinate, n i n j c ą i r maiūną^ bet kai pabai- ( S e s e l ė Mar.ja Francesca 
prašau daryti ką nors konkre- g į m 3 ^ : p r ogramos vedėjai,!,. . jmma w _ . ' , 
taus ir daryti tuojau, kol dar nė- i i š g i r d e g a u s u p l o j i m ą . p a p r a š ė , i V c - * « P ^ e ^ o s Mismse dalyvaus 
r a vėlu. Praneškite kitiems vy- k a d $ o k t u r n ė m dar sykį uz v a l a n - J 0 8 b r o h a i - ^ l y s , Kazys, Pra 
člams, kurie negalėjo dalyvauti d o s . S u t i k o m i r s m a g i ą v a i a n d ė - n a s ir sesua to pat ies vienuoly-
serme, ką girdėjote New Y o r k e . | ! e p r a l e i d o m r a g a u d a m i vokiškus " ° ^ ; M A . l v e r n a ^ f.mi" 
Išdrįskite padaryti pirmąjį žings v a l g i u S j ^ i gėrimus. Pasirodėm * € s l r . k m . artftpuej. Po Mišių 
ai, kai minime šimto metų sukak š o k i a i s d a r s y k į i r v e i p l o j i m a s ; ^ ^nurnų ir artimųjų pn-
U nuo mirties vyskupo Valan-1 g a r s u S i r i l g a s . P o t0> persirengi- ^™f£°"ų J ' HJ>fZ ™™° 
čiaus, kuris suorganizavo pirmą-, m o kambarėly], viena iš vokiečių 1 «-• 1 3

1
2 2 1

w
B e^C 0 : i m n D r i v e ' P l y ' 

ą knygnešių grupę, lietuviškas j vadovių atėjo ir pasveikino VJ 

j** • • 
ka.u 

6 ' 

vo Ju*.K--v;;.:au? a^;yrnej:™u \i>: 
da-^a L;-'"'.;v-i; ' ' ; p=iįr< "b: .- ' 

Kliausių Lietuvos Rei 
to pirmininkų. 

skutinių mėnesių bėgyje 
g a v u i iš vyčių nuaiskuiidimų ir 
k r i t i k a s Z'-', r-.-, r; r..-:, n-..-- K -•-.;:. u -

t o š i ų "TV"• „ . , ; ' : ; ' . ' ? T."": . r ; 

atfcyrnėjimui - ū l a u , kad ateity 
kas j : :a tus t am atžymėjimui vy-

- s:ūlytų Lietuvos Reikalų 
teto pirmininkui, nurodyda 

rr. B0k | pagrindą, kodėl tas kan 
gidataa turė tų būti atžymėtas. 
Mtaif - vyėiai dalyvautų jo 
parinkime Komiteto pirminin­
kas kartu BU centro valdyba, pa 
darytu, galutinį sprendimą. Toks 
bTi-ia? kan^id?.*'!' ^M^ir.kf'. atre 
d V + u or-sa *:.-«• > r . . s . 

" • K: K n š - .: : • - - " : P, ' 

komite tas sk i r i a t ik ta i t r i s taš­
kus u i darbą Lietuvos Reikalų 
komiteto pirmininko pareigose. 
Kadangi susipažinęs esu su to-
-*- = -^:••••-~rrr? žinau, kiek daug 
i--:,-- r iLsakomybėS los pam: 
kalauja, manau, kad jos vertos 
y ra ne mažiau, ka ip 12 taškų. 

8) Gal būt, kartosiu tą pat; be 
reikalo, bet vistiek as manau, 
kad labai svarbu yra , kad naujas 

knygas Lietuvoje uždraudus 
Suraskite ka nors. Kas papasa­

kotų apie Valančiu jūsų kuopos 
susirink i m ę pagerbdami didįjį 
lietuvį, pakelsitie garbę ir Lietu­
vos organizaoijpe Pasidarykite 
moderniųjų laikų knygnešiais ir 
kitus vyčius kilniegna darbams 
uždekite ti atai ,?kite "Vyčiui" 
pranešimą apie tai, ką daryti 
pradėjote. Kad visi žinotume. 
kas vyksta jūsajame lietuviškos 
kultūros pasaulyje. 

Padarykite šiuos metus lietu­
vių kalbos vyčių tarpe atgimimo 
metais. Būkite to sąjūdžio va­
dais. Skieiskite žinią, kad "Lietu 
viais esame mes glmę*\ 

ALKOHOLIS IR SMEGENYS 

Neurologas dr. J. H.- Fox ir 
psichiatras dr. Ph. Epštein va­
dovavo tyrimams alkoholio įta­
kos į žmogaus smegenis. Jie Ame­
rikos gydytojų žurnale AMA pa­
skelbė, kad yra duomenų, ro­
dančių, jog chroniškas alkoholiz­
mas žaloja ne Uk kepenis, bet 
palaipsniui naikina* ir smegenų 
audinius. 

mouth, Mich. 
Gobiene ir mus už gražų pasiro-i ^ l ė M-Frances ca gi mė Du 
dyma. Ji mum pasakė, kad t i k . - B o i s , Pa ir buvopaknks ty t a Leo 
rai šokom kaip profesionalai j r nos vardu. Jos tėve iams Pramai 
pripažino, kad ji norėtų, kad jos * Petronėlei persikėlus j Det-
vokiečių šokių grupė turėtų to-\™*> f m c k e S l š v ; 3 u ^ ° į e t u" 
kius spalvingus rūbus, tokius jdo-1 f U parapinėje mokykloje. Paju-
mius šokius, bei tokius grakščius i t l 1 3 1 pasaukimą. įstojo j Šv. Pran 

pasirodymas * buvo 
ciškaus vienuolyno paruošiamą 

1 ją mokyklą, Millvale, Pa. Iš tos 
š o k ė j u s . 

Paskutinis 
Troy priemiesčio"" BYcVntennial i ™ ^ 1 0 * J5 Per**> (1926 m.) j 
festivalyje, liepos 4 d. Athens i ̂ ^ ^ hetuvaičių šv. Prancis-

mokyklos salėje, i ̂  vienuolyną, P i t t sburgh, Pa. aukš esniosios 

šaujamos 10:30 vai. ryto , ne 11..' 
kaip anksčiau buvo skelbta. 

J. U 

POSĖDŽIAVO ŠILAINĖS 
TĖVŲ KOMITETAS 

Liepos 20 d, vėl posėdžiavo Ši-. 
lainės ansamblio tėvų konr tetas:] 
Posėdyje buvo aptarti artėjau-1 
čios tautinių šokių šventės reika 
lai bei galutinis pasiruošimas t 
jai. Nutarta iš Šilainės iždo skir I 
t i kiekvienam programoje daly-j 
vaujančiam šokėjui po 10 dol., 
apmokant j banketą bilietus. 

(Nukelta j 4 pusi.) 

LAI UETTVOS VftLIAVA 

STALO 

DR. L DECKYS 
; M ) Y T f > J > FK CH1RI R«. i 

spet-laJybe — VtfvŲ rr 

A «"? 11; n 

Valandop pagal -maitartmft 

Be^4. t e t — OI *-«rJ3 

OR. W. M. EtSIN-EISiNAS 
\ K U S E R I J A IR M G T E K Ų L I G O > 
G D T E K O L O G I V S C H I R U r l G I J A 

3 1 3 2 S o . E«<rzi« A v e . WA 3 - ? < n » 

O P T I f U S T C n I O 
VIOI .J~l \ KAiKrSArTe 

f'riteilconru *KSr,',ai pasą* <ydyto)c 
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DU A. B. GLEVEGKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialybė AJoų Ligos 
S9TJ West lOBrrJ Str?H 

Valaads pagal su si ta r. mą 
Ofiso t e l — PK 8-2220 

OR. JANINA JACEVIČIUS 
1 O U A 

V A I K Ų L T G 0 3 

2 8 6 4 W c s « » r d Stro«t 

. i ..<. '• .-^. .r ',»', ' k< • »«.; 
Ąoėtad š u o i IW » * 

Ten mes radom puikią sceną ir 
gausiai žmonių. Programos pra-
vedėjas Foster Bro\vn perskaitė 
gražų įvadą, papasakodamas apie 
Šilainės vadovę ir šokėjus. Pašo 

«a *Ė»-

Seselė M. Francesca mokslus i 
s ėjo Duquesne universitete. Baigė j 
mnzrką bakalauro, o pedagogiką j 
magistro laipsr.iais. Be to . lan­
kė Seton Hill kolegiją, kur jsigi-

kom ir tada įvvko retas da lykas ' J° n a m i ^ ™ o ž o s specialybę. g ^ 
svetimtaučių programose - mus 1 J i dirbo lietuvių parapinėse jkun 
visus su G. Gobiene iššaukč j mokyklose: Ph.iadelphia. Eliza-fSios 
scena ir dar garsiau plojo. G. ^ h , Oevcland. Hartford, Grand gražios ir y ra 
Gobiene vėliau pasakojo, k a d * * ^ * - Esplen, Mahanoy City. J ta tomaa koteu^s 
Brown labai susidomėjo mūsų ! Du Bois ir Pa t sburgho mies-1 $1.00 su persiimu n u 
šokiais ir tautiniais rūbais. Jis tuose. Paskutinius 25 metus ji ^ ( * ^ :

i ? £ * 
taip pat, kaip Troy radijo s t o t i e * ) * * * s t ?™<** mergaičių aka 63rd Street, UfcieafO, 

4 

*T)rauge" kiekv;:ras 
gyti mažą ietuviAcą 

nuolat p t 
šilkinės 

i įredmiais 

g a a jai 

vėaavą . 
orf Jūsų namus 
vėliavėles yra , 

j - ' 
Kaina tik 

Užsaky 
s, 4,545 W 
R!. 60629 

VVIIP vedėjas ir jau dirbąs su 
keturiom kitom tautom, pasiūlė 
lietuviams valandėlę. G. Gobie­
ne paaiškino, kad jau turim dvi 
ir vaizdžiau pasakojo apie rūbus 
ir šokius. Kai Brown išreiškę nor 
ra daugiau h'etuviftų šokių ir 
dainv. Sgirs t^ . ta ; jam juve pa-į 

demijoje, VVhitehall, Pa. Kai ku ^ . ^ 

Otâ  PO i-4*m 

BR. A. JENKINS 
G Y D Y T O J A S IR C H I R U R G A S 

S 8 4 4 W « B * S S H g t m r f 

V a l a n d o s p*9&l « * u a t a r i m ą 

M . K. A. JUČAS 
DERMATOLOGIJA -

CHIRURGIJA 
1004 N<w Westem Arenai 
5214 No. We**er« A\-enoe 
Tel. atsakoma* 12 ^iar.du 

489-4441 - Ml-4665 

OR. FRANK PLEČKAS 
OP-ONfETRlSI AS 

Kalba lietuviškai) 
Wl* « 71st St. — Tel Tn4\*k 

TiltriTiB akts. PrHalfco akinlaa Ir 
'CODtart tonse*" 

"au pa^-^. ^usita-lrn*. Uždaryta tr*i 

DR. LEONAS SEIMITIS 
INKSTŲ. PŪSLftS IR 

PROSTATO CHIRURGIJA 
3656 W. 93rd Street 

Vai. antrad. auo 1-4 popiet 
ir ketv utie 5-7 vakare 

Ofao tet. T7S-2880, rea. 448-8ft4i 

DR. J. J, SIMONAITIS 
G Y D Y T O J A S 

\drssa* 4258 W. 6Sr4 Stree* 
OfUo tolei R F S-441* 

R.-rirt.-TMi.^ teief c m 4-4M11 
Rjf*. 1 4 i-'T"3 V a " ' - - i J m««i--i iie*vtrta.1 k» 

penktad nuo i tkl t vai pooi«t 

" — ' RADIO, INC. > ino FRANK'S 
S24» SO. H A L S T E D SrTREFT T E L . - CA V7MJ 
RADIJO H» S T E R E 0 .APARATŲ PARDAVIMAS rp T A I ^ M A S 

D I D E L I S P A S ' o j N K T M A ? fVArRJAUSTV TTįLPVTTt.'V 

\*ZJ>Z£—*:•-,». 
t , t r rve T V ^ p v T T l j r K * P * J ? A T - A I 

UPAKAT9 
- M - L ^ > - . ^ - -'.--.f. 

vpairook* ckeibtb rh«m DRAUGE 
ie» iii pi^iaustaJ «ka»toB«a, tu 
o^nj tMmrastit i^ «iMlrnm« ka 

O f f o ti-l. ITF v-2123 u m q OI M 1 N 

DR. V. TUMAS0MIS 
C H I R U R G A S 

2454 W«t Tl<rt Street 
vai. 

2-6 
pirm., aotr&d.. <et» * rt)f>bta'* 
tr 5-7 — ii anXstc c i a f t a n u . 

T e L o f i s o P R 6 - 6 4 4 S 

DR. F. C, W!NSKUNAS 
GYDYTOJAS m CHIRURGAS 

Sl<n We»t Tl«t Street 
K vai DOt><«t-
pa«al cu^tar lma. Tre«. Ir ««fttarf 

Oflao teL SS6-S1S8; oariH) 
DR, PETRAS ŽL10BA 

GYDYTOJAS IR CHTAURGAP 
S M 4 V V a r r a « » a M t « A v a . 

Vai pirm. aotr , ken tr asnlrt %' 
|estadiectaj« ^^£») anaitariiaa 



Mūsų knygos rūpesčiai — 

TEIGIMAI IR FAKTAI 
Teigiama, kad negalima muš- Dera, kai yra kultūrinės į-

ti miegančio. Tenka su tuo su- staigos ir fondai, kurie remia 
t i k t i Miegančio mušimas tam knygą, tačiau šiaip ar t a ip iš-
t ikra prasme yra polemi2avimas eivijoje viskas vyko privačia ini-
su asmeniu, kuris ne tuoj gali ciatyva. I r tam t ikra prasme tai 
atsakyti. Šiuo atveju liečiamas labai g e r a i Įsivaizduokime, jei-
poetas Vincas Kazokas, gyvenąs gu ir lietuviškoji enciklopedija 
Australijoje, krris. be abejo, ne- būtų priklausiusi kokiam nors 
greit pamatys šiuos žodžius. Bet veiksniui, kiek būtų ginčų dėl 
kai Kazokas pasisakė trečiam vieno a r kito asmens Įdėjimo, 
kontinente — Anglijoj leidžia- būtų valdybų vertimo, iš orga-
moj "Pradalgėje" apie lietuvis- nizacijos a r komiteto išstojimų,. 
ką knygą išeivijoje, tenka atsi- nes daugeliui atrodytų, kad a-, 
liepti, nepaisant gec^rrafinių pie vieną per daug, o apie kitą i 
nuotolių. per maža enciklopedijoj para- j 

Tenka sutikti su V. Kazoku, syta. Lygiai ta ip pat h- kūrė-
kad išeivijoje knyga nelabai kas jas. jeigu jis ką parašė, niekas 
rūpinasi, bet kai nėra nei ofi- jo nejtaigojo, kokios linijos lai-
rialių ministerijų, nei fondų, kai kytis, leidykla jo knygas priė-
viskas daroma mėgėjišku mas- mė a r atmetė a r pagar.au jis 
tu, negalima kažinko norėt i Ta- pats savo ar drauge lėšomis kū-
ėiau šiaip ar taip mūsų knyga rini išleido. Daug tokių leidinių 
da r gyvuoja, nors prozos am- išleista. Žinoma geriau, kad ga-
žrus gal i r nebenusimato toks lėtų kokia nors leidykla le is t i 
iigas, kokio norėtume. E esmės o nereikėtų pačiam kūrėjui ru­
su daugeliu V. Kazoko teigimų pintis, bet. iš ki tos pusės, gera, 
tektų sutikti, tik gaila, kad jis kad kūrėjas nėra supančiotas. 
tuos teigimus paskelbė aimana- Geras dalykas parama, be t blo-
che "Pradalgėj , kurią teskai- ga, kai už ją reikia atsilyginti 
to tik išskirtiniai knygos mylė- savo 'kūrybinio aš. kad i r nedi-
to ja i atseit, tie asmenys paba- > deUo procento, atsižadėjimu, 
r a m i kurie ir taip knygą skaito Pagaliau yra jvairių premijų 

ir fondų, paremiančių vienos a r 
kitos knygos išėjimą. Be abejo, 

pagerinti būklę sostinėje. Dau- : teisiami. Kitiems 5 proc leSdfcS* 
gumas miestų, stokodami lėšų, ma prisipažinti prie nnžssrtų 
negalėjo labai išplėsti kovos su \ nus kaitimų, tur> £ -engiant by-
nusikaltimais programa Nuo i los, nes teismai ir ta ip užvo-rsiti 
1964 iki 1972 m. v s o krašto po- bykmra Kiti nekeliami j jau-
licijos ska'čius pakilo apie l 2 r r : ! nuolių teismus* a rba visai ištei d-
nuo 360.000 iki 400 090 1972 m. narni. 
Bet, atgižvelsiant į gyventoji} 
padaugėjimą, tas padidėjimas 

: mažai tepageriro būklę. 

Kiekvienas miestas skirtingai 
kovoja 

V;bur ta s ra tas 

Nor'nt Išeiti i J to užburto ra-
! to. ekspertų manymo, reikia di-

delių pakeitimų visoje krlmina-
•o teisingumo sistemoje, ne 

Kiti k r a š to miestai mėgina tik policijoje, be t ir teismuose 
skirtingus gatvių patruliavimo 'r kalėjimuose VVashirgtone jau 
būdus. Taip pvz. Kansas City padaryta kiek pažangos, nes 
išmėgino 30 gatvių patruliavimo i ten vidutinis laikas t a rp arešto 
būdų. Ten kai kuriomis gatvė-. ir teismo sutrumpintas nuo vie-
mis važ-nėjo 1 policijos automo- nerių metų iki 7 savaičių R u o 
bilis, o kitomis — 4 ar 5. labai šiamasi tai padaryti ir kitur. 
atidžiai stebėdami. Dar kitose Taip pat ir kalėjimų reforma 
visai nebuvo patruliavimo, ne- pažengė įvairiose vaistiiose. 
bent atsiradus reikalui Išvado-' nors, bendrai imant. u kalėjimai 
je, policija buvusi nustebinta dabar pavirto nusikaitimų mo-
tuo, kad intensyvus patruliavi- | kyklonrs, naujokus misiktltė-
mas visai a r labai mažą įtaką j Uus paversdami užkietėjusiais". 

Pavergtųjų tautų savaite minint, įvairių tautybių atstovai aplankė Hartforde gubernatorę Ella Grasso. Į teturėjo nusikaltimų surnažėji- k l a n i m a s koks ei vra 
kuri įteikė specialią proklamaciją. Iš kairės: lenkų atstovė, lietuvių atstovė Zina Dresliutė, šiemetinio ko- ' mui. Kansas Citv bandymas, sa-į J , J . " ~ ^ . • f̂ -
miteto pirmininkas ukrainietis Roman Zastawaki, Conu. gubernatorė Ella Grasso, ukrainietė Genia Taras ir i į o m a buvęs labai reikšmingas ! 

i r kuriems pamokslai nereikalin­
gi-

KOVA SU NUSIKALTIMAIS 
Kcva ui tvarką ieško naujų būdu 

nes krašto miestai kasmet išlei­
džia daugiau kaip 2 bil. dolerių 
preventyvinei policijos kontro­
le i 

Vida; 
j 

Pastaraisiais laikais bilijonai 
dolerių išleidžiami kovai su nu 

yra gana gerų mokslo a r gro- gįjmitimais, tačiau nusikaltimai 

P . GALCYS 

nusikaltimais 

su t ramdyt i , 
Š t a i kokios buvo t a m pavar 

a d n i n i s t r a c i j o s ; t o t o s priemonės 

čius nusikaltimus? Atsakymas, 
kad jis ne policijoje, ne teis-
rnuose ir ne kalėjimuose. Daug 
kas galvoja, kad ši problema te­
busianti išspręsta tik tada, kai 

Jeigu tradicinis patruliavimas! gįg kraštas sutvarkys socialines 
nėra veiksmingas, policijai rei- į problemas, vedančias į nusikal-
kia imtis ki tų priemomų. Beveik : tunus. Kol bus nedarbas, suiru-
kiekvienas didelis miestas t u r i j sios šeimos, alkoholizmas, nar-
mažus, labai judrius policijos i kotikai h- protinės sveikatos 
būrius, kuriuos panaudoja tram- • problemos, tol bus ir nusikalti-

Tikint, k a d į d y t i nusikaltimams mieste. Tie Palikdami tėvyne profesoriai į ^ literatūros kūrinių r a n k r a s i ,-;<, t^r**nlirt* • M « I • • . 
prarado katedras, advokatai ka- fiu0fle< k u r i e ? a l ė t u b ū

U
t i ^ t i . ^ ^ ^ £ ? t o £ £fe > **** kWd m r 0 d ė ' k a d b Ū k l ė j f * " 8 ^ 2 £ 2 ^ 2 » 5 " TZZ S t ! S ^ **°m~ 

hin^tus mokvtoiai tfase^ ra- S ! \ »• -v • •• u ' ™ n « « i J au neoe-iKi, kad Kada hlo«**nė neeu ^ k i a u a i tv i r l lengviau susidoroti su nusikaltę- Įgi. Taip New Yorke Jie -
o l ė t u s , mokymai klases, ra fc*,*.^ « r j f c l r * l a » ] _ m**** I ^ ^ S * ! ^ ^ ^ ^ ^ ^ ner oastarai i d e š i m t m e t i s n J ™ imAsltMi 

mai 

suima 
Viena tėra aišku, kad visa. 

, pavyktų ju plitimą „ 
*****!• • ? f > r a s m e , . ? r a - ifleisti. Paskelbus, kad y r a t o k s ; i y a . %£„ į į ^ t e s v i s o k i o s i t m a m a ' ™ " T 6 9 " 0 

« kitoks veikalas, visada atsi-1 « _ ^ . ^ ~ „ * * * j t S S ^ S ^ S ^ Z • « * • » i - * " » " S ^ • * • 1 « p ^ S ^ f e ^ t a ' ^ j - « * > • To nepadarius. M , 
? i S S m ^ t u o Š T h ^ v ^ n u - ! ^ - Taip pvz. Chicsgoie p o B d - į ^ tokie " b i n a i buvo ^ . Į s u u u s i k a l U m a » l , , ^ ^ p p 

rado didelę dali savo auditori­
jos, nors ir liko šiek tiek skai- rzXid& g ^ p g idealistų, kurie iš-
t>ix>jų, kurie padėjo kūrėjo pa- l e i d ž i a m o n 0 graf i ją . atsimini-
šaukimui klestėti. Taigi, kai žem m u s pagaliau ir eilėraščių a r 
dirbiai prarado žemę. tarnauto- fr^ų r t ^ f l i , nes beletr ist ika 
jai savo postus ir mokytojai ^ j . dažniausiai savo sė j imą ap-
klases, nereikia norėti, kad lie- gimoįa. 
tuviui menininkui, teatralui, mu- g 
zikui, dailininkui a r rašytojui 
kas nors čia sukurtų šiltadaržį 
Laisvės kaina yra brangi, i r 

priemonės kovai su 
mais. Beveik kiekvienam mieste; 

"da j į įvvk . ' . l i a ia , per pastarąjį dešimtmetį į 23 proc. visų nusikaltėlių. A t _ ^ a s buvo mėginama, nebuvo sėk 
p r a n e š a m a : • • * kuriuose miestuose buvo ge - ; lantoje panašūs būriai įvykdo Į ̂  Turi būti rasti nauji ko-

buvo padidintas policijos skai- ^ į ^ E S u . m£*Aci*m " * * • s k a i ^ s b u v o P ^ ^ t a s ! m Uoti po to , kai 2 policininkai į biUjonus dolerių ir nesuskaito-
A-,>« T , ; Vnr*i ^Hv^o-m^ ič^o* —kait imų si-uiic.i s penjas Kartus ; A _. X J . , : . . . _ .V^ - I ~-^ . . - *Z .. . \ ,, • mas kančias milnonams šio kr aš 

i didesnis, negu oficialiai skelbia- \ ***** trečdaliu: nuo 10,270 čius. Tai kovai skiriamos lėšos 
beveik septynis ka r tu s padidė-'; V i s a m "kračte pravesti a p . ! 1964 m. iki 13.125 19T2 m. I r 
jo : nuo vieno buljono domenų, k l a u s i n ė j i m a i c a r o d ė ^ ^ g j vis tik užregistruotų smur to nu-
1964 m. * . ̂  bd. doL 1973 m. k J ^į. u n a k t i . ; s ikalt imų skaičius pašoko 5 ^ , 

I" - I v - . " . IPT T*SE*Z l m£Z! t ! " ^ ^ » ^ a m u - Didžiuosiuose! o nuosavybės pažeidimų - 11 
V. Kazokas primena ir pre- raline valdžia, pagelbėdama vai- j Bėg^atj&^ t&s s k a į č i u s s i e k i a 67 ^roc- L o s Angeles savo polici-

mijas. teigdamas, kad premija . stijoms ir vietinėms kevai s i į v iso to r d a - o i e sumažėio Jc , s skaičių padidino 37 proc. 
•• - " • ~ ~~1972 

teities. j i yra bloga motina, bet 
laisvė suteikia galimumų tą at­
siskyrimą nuo tėvynės Įpras­
minti. 

V. Kazokas minėtoje "Devhv _, , , . - . . j. • • „vr .^a didžioji dalis visada isparduoda-toje Pradalgeic teigia: "Nekal- J
L A „ T . . . . " ^ 

, J . , ; i - i i _ ma arba net iSleidzaamos ant ro-
bant apie lokalinę veiklą, per 

Premijuotos knygos dažniausiai metus sumažėjo 
išparduodamos, o jei i r ne, t a i ka-timų skaičius Bet neilgai tuo 

ir 17 piliečių žuvo per susišau 
dymus. Kituose miestuose ban­
doma rajoninės policijos prie­
žiūra, t ikint , kad policija sėk­
mingiau veikia, kai pažįsta sa­
vo rajoną ir jo gyventojus, o 
šie labiau pasitiki vietos polici­
ja. 

Policijos paveiknmas 

1 mas kančias milijonams šio kraš-
; to piliečių. 

BRANGIAUSI GRYBAI 
PASAULY 

Pjemonte, Albos miesto apylin­
kėse auga nepaprasto grožio gry-

įbai, vadinami baltaisiais triuie-
!?a!<v_ liei nric.lrirt! 

ražai. Tai liudija statistika. I š metais nusikaltimai padidėjo net 
"Draugo" premijuotųjų romanų 5 proc. 

Milijonai dolerių yra išleidžia- IiaIS- J i e priskirti prie brangiau-
I r ne tik pilie-1 ' B * 0 pagerėjimas: smur to nu- mi moderniam policijos apgink- W maisto produktų pasauiyie. 

. člai — visų š'tų nusikaltimų a u - : sikaltimų 5 proc. sumažėjo, o ilavimui. Vietname išmėginti he-
jų išplatinama daug didesni ti-1 džiaugtasi. 1973 ir sekančiais į k o s _ y r a n u Į į^ , f ę į e m a ž i a u nuosavybės pažeidimų — 7 % . 

j r a nusivylusi h policija i r ko-; P r o c -
vai su nusikaltimais admdnist- Washingtonas buvo vieninte-
r a c i X nes nusikaltimai plečiasi., lis miestas, kur policijos padi-
nepaisant visų jų pastangų juos t i n i m a s buvo naudingas. Anks-

^ j čiau šio k raš to sostinė garsėjo 
ka ip nusikaltėli!? sostinė. 5 6 r -

sios lakios. O V. Kazokas teigia: 
"Ypač knygos prestižo nepakė-

Nusikaltimu studija 

Tada buvo paskelbta kovai su 

lė konkursinės premijos. Kaip Sportiainkams nereikia šalutinių I aukos. 
jau pastebėta, konkursinėse v a r darbų ar profesijų šeimoms ialai- j Ameriką lankė net keli Sovietų į Padidinus policijos skaičių, jvy 

sportininkų vienetai, kaip girrnas- k o smarkus n 
r»roc. Tačiau nė ra I 

visą tą laikotarpį (nuo 1945 m.) 
vyko įvairūs organizaciniai, po­
litiniai, profesiniai, moksliniai 
suvažiavimai, kultūros bei jau- ' ž v b ( > g e . sugif-are nedalyvauja ' kYti- f oUmpiadas ar sportines var-1 sportininkų vknetai. kaip gimnas- j ̂ ° smarKus i 
nimo kongresai spaudos dar- _ į - ^ pirmaeiliai rašvtoiai t uo ž y b a s i 8 pyksta studentų, karinin-; tai. lengvaatlečiai, ledo rutulinūi-1 žėjimas - - 38 
buotojų sąskrydžiai, tačiau bent. ( > j t j _ U - I + ; T , O ; ^ ^ . i f t ^ kų 
man nežinoma kad norr viena­
me būtų buvęs iškeltas lietuviš­
kos knygos klausimas. Dar liūd­
niau, kad lietuviškoji knyga, ly­
giai kaip ir lietuviškoji spauda. 

likopteriai naudojami oriniam" je 100 gramų šių po žeme au-
žvalgyraui ir nusikaltėUu gaudv- • ? a n č i u gO'bu kainuoja apie 30 
mui. Daugelyje miestų naudoja-į tūkstančių lyrų, t. y. U 30 do-
mos televizijos kameros dažnų j ^nxi-
nusikaltimų vietose. Taip pat kai B>.-: ju kasmet vis mažiau ran­

dama. Manoma, kad paxenkė 
herbi-

k o smarkus nusikaltimu suma-

tva rky t i teismai, kur ie pagrei­
t ino bylų svars tymą m buvo iš- I 

kur vartojami ir kompiuteriai, 
kurie per 15 nnručių gali iden- masinis cheminių trąšų ir h< 
tifikuoti nusikaltėlį. Tam | * 4 « * l M'jdojimas. Italijoje 
ciam darbui ntlikti detektyvui Prancūzijoje atkakliai lesKoma 
r- :kėtų daugolio valandų. Tiki-i būdų juos auginti dirbtinėmis 

kad net-ukus beveik visa, sąlygomis. j m 

STO\1TiLA SENJLV5 

procedūrą. Vyresnio amžiaus atostogauto-
Kovą su nusikaltėliais apsun-' jams Chicagos YMCA suorgani-faktais, faktai gi visą Kazoko ^ J ^ ^ į ^ S f J V ^ T ! ^rmieji Olimpiniai žaidimą; r,ra-

teigimą. donelaitiškai tar iant , tinmkų yra mėgėjai. Tnk labai pa- Atėnuose. Graikijoje. 
,|siz>-raeję gauna stipendijas, kurios j ^ «.v^w«u^, VMO^HJ^JC 

eina mokslui appmokėti. Dauguma , šiandieninės olimpiados, jei bus i kur ie atsakingi už daugumą . 
Uetuviškoje Enciklopediiole. nei P f e ™ ^ 0 per avwesnni perase-j j ų g^^o a u k S t mokyklų, umver-, maišomos su politinėmis u ž g a i d o - ' s r k a i t i i n ų . T a i p pa t buvo p a g e - | m ų lieka neužregistruoti todėl , 'd. Penkių dienų prcgramon įei 
tos U Enciklopedijos penkiolik- į į ^ f S . ^ " ^ . ? ™ ! p - 1 ^ J S ^ S S ^ ^ S - Z Z[ ^ tl m*&**°°?l * * - ^ j r in tas ir gatvių apšviet imas di- kad i registruotų nusikaltimų ' na p l a u k t a s , vaikščiojimas, lai 

r» meka. "Draugas ' 
iš viso nebuvo pristatyta net ir Kavci^-ia • 

j p lės tas narkomanų g>dymas, I kiną piliečių nepasitikėjimas F>o- j zavo stovyklą, kuri Lake Villa 
i lorrie atsakingi už daugumą nu- į licija. Mat, da igumas nusikalti- vietovėje tęsis nuo rugp. 

. 
tame tome. kuris skirta^ Lietu­
vai ir lietuvių kultūrai". 

Gal ir nėra enciklopedijoje at­
skirai išryškintas lietuviškos 
knygos kiasuimas, bet yra joje 
mūsų rašytojai, o taip pat ben­
dri literatūrą liečia straipsniai. 
Taigi tuo skustis nelabai būtų *»™< ° ^ t r a . j e i nebuvo, tau to-
gaUma, juo labiau skųstis, kad ^ ™ ape tn lhuanc iųknygų 

.. . . . bent kol kas da r nepasirodė, 
suvažiavimuose buvo užmiršta 
knyga. Visuos^ suvažiavimuose 

manus. Jie vieni geriau kiti blo- ' profesijas. Tačiau jų kelionių ir • mas su profesionališkumu, kaip 
giau įvertinti bet iš esmės geri . ! pragyvenimo išlaidas olimpiadose . žaidynes, turės greitai visiškai už- i a € f i m u aušina 
Gal galėtų autorius pasakyti , j P*^®* ***>*« » * * ar žmonių ; sibaigtL B. j . ' M a n o m a , k a d 
kur y ra tie dvidešimt penki pir­
maeilių rašytojų romanai? Jeigu į 
ir išėjo gerų knygų, ta i ne vie-! 
nas jų tame konkurse taip p a t 

dėsnių nusikaltimų rajonuose, j tik 20 proc. pasibaigia areštais, Į vėliais važinėjimas, žuvavimas, 
visa t a i prisidėjo i o iš tų suimtųjų tik 20 proc. n u - ' rankdarbiai. 

AUŠRA IŠEINA į GYVENIMĄ 
Dviejų draugių laiškai 

Kooaana* & tftajMta Lu>toro* 

MARMA VTNCERYTft 
24 

Daug laimingų valandų praleidžtu Vilniuje. Iš s to­
ties skubu tiesiai į bažnyčią ir jaučiuos taip. tars i ei­
čiau pas labai ar t imus žmones. Kaip gera priimti bal-

Ivertindami V Kazoko rupes-
daugiau a r mažiau buv<-. kalba- tį, nesutinkame su teigimu, kad 
ma apie knygą, bet viena aišku, konkursai nuvertina li teratūrą, 
kad rezoliucijomis nieko nenu- Juos turi visas kultūringas pa­
tariama ir nieko nepasiekiama. saaJis. Teigdami, kad premijas 
Knyga yra individualių žmonių laimi tik antraeiliai, V. Kazokas 
darbo ir pastangų vaisius, tai pasmerkia k?!iasdešimt tūkstan- I tą Ostiją, kurioj t ikrai žinai slypintį IMevą 
Uudija šimtai veikalų, tai liudija čių tuos kūrinius skaičiusių skai į Kadangi t raukinys išeina tik trečią valandą, man 
ir pačios lietuviškosios enciklo- tytojų, o nuo jų juk daugiausia j į a r įielcs. nemaža laiko. Lankau Aušros Vartus. Neži-
pedijos išėjimas. ir priklauso mūsų knygos liki- j n a u , a r Tau teko būti Švento P e t r o ir Povilo bažny-

m a s - ^- **• | čioj — kokių meno stebuklų ten esama! 
Pašiliai. 1969.11.17 

Aušra 
Ežerėnai. 1960.11.20 

Aušrele, 
Prisipažinsiu, kad aš tau truputį pavydžiu. Tu ir 

kia penkiolika šeimų gyvena. I r "rūsy d a r kelios, ir j kolonos. I r sekantį, ir trečią sekmadienį mačiau jį tū-
] kieme tokia chlupka stovi. Rusai, lenkai, lietuviai — ir nintį už tos pačios kolonos. Stotyje nė karto jo ne­
ko ten nėra. Lionis ten dažnai nuvažiuoja. Jis net pa-j pastebėjau. Matyt slepiasi. Greičiausiai mokykla su-
žįsta, kai kur iuos to namo gyventojus. Pasirodo tam j uodė, kad važinėju į Vilnių, ir pasiuntė žiurkę sekti, 
name gyvena i r toks chuliganas vardu Zigmas. Iki Mokykloje man niekas nieko nesako. Bet Žiurkevičius 
penkiolikos metų jis augo prieglaudoje —vaikų na- į tai tikrai pasikeitė. Pasidarė su manim kažkoks orus. 
muose. O ka i iš prieglaudos paleido, a tė jo pas savo j mandagus. Nė kar to po ano mūsų pokalbio nebeišgir-
bobutę į rūsį. Dabar j a m jau daugiau ka ip dvidešimt! dau davatka. Matyt, ėmėsi kitos taktikos, 
metų. Dirba j i s stoty krovėju a r kuo t e n ? lionis kai Šeštadienį po pamokų nubėgau pas Aldutę. Ka ci­
kada su juo pasikalba. Jis ir apie kišenes moka pasi- jbarys buvo šiltai prikūrentas stalas balta staltiese už­
sukti . Ten jų, sako, visa gauja yra . Zigmą, sako, ir į dengtas. Lėkštėje garavo kotletai, buvo paraiky-

Spaudoje ir gyvenime 

KOMUNISTU SPORTININKAI - NE MĖGĖJAI 

miliciją kai k a d a nusivaro. Bet j a m vis pavyksta išsi­
sukti , tačiau aplinkiniai jo kitaip nevadina, kaip chu­
liganu, kišenvagiu. Žiūrėk Aušra, kad i r Tu nepakliū­
tum kokiems. 

Virga 
Pašiliai . 

ta bulkos. Už stalo, švarką ant pečių užsimetęs, sėdėjo 
tėvas. Išsiprauses apsiskutęs. Bet jau plonas, čiuplu-
tis, susmulkęs. Veidas be mažiausio raumenėho, tik 
oda ir kaulai. O kaklas, sakytum, iš vienų gyslų su­
pintas. 

— Neužmiršai, — tarė jis man. — Gerai, kad 
1960.11.28. neužmiršai. 

Mieloji Virgule, 

Tu man šį tą įdomaus papasakojai apie savo tetos 
namo gyventojus 

I r ko man bijoti! Tu nežinai, Virginija, kad a š 

— Aušra, tu nežinai, kokia šiandien diena. — pa­
sakė Aldutė. 

- Vasario dvidešimta. 
Taip. Bet kas tą dieną pernai? 
— Ne už tai tau dėkui. — pertraukė mane rūs­

čiai Srauga. Ne už tai. kad tu mane iš po mašinos ratų pati laiminga, ir kitus moki laimingais padaryti. Jeigu ; 
Olimpiada Montrealyje, Kanado- tinti nuo 6 metų amžiaus. Vyresni aš su Leonu mokėčiau taip apsieit, kaip tu su Halina, tur iu palydovą, sargą, kuris jau kelintas sekmadienis ištraukei"už tai t a u 

je jau baigiasi. Bet svarbiausias jaunuoliai, kurie sporto varžybose; U i p] i r j i s ^ t o k s pasidarytų. , lydi mane Vilniuje. Pr ieš kelias savaites mūsų stotelė- _ A ™ a* d ė d e n o r i u kad iūs man dėkotumėt. 
kausimas kv!a del sportininkų mė- parodo daugiau sugebėjimų, pave- T » r . • x . - . , :• , , . » . - - . . ., . . . . .. , . . A r K 1 as> a e G e < nonų. Kaa jus man aeKouimeu 
Kėjiškumo ir oolitinių nesutarimų. d«mi soortn mokvtSjain.. * apgy- l V l h " U ** U i p * * k a l k a d a a t v a ž l u o J u - T e n m u " Je- * • IS t raukinio p ro langą pamačiau, ka,p » vagoną S r a u g a patakšnojo man per petį. 
Daugelio komunistinių kraštų vendmami prie įvairių sporto salių ; "* ^eta gyvena. Bet man. prisipažinsiu, \ i l ruus nelabai jšoko Žiurkevičius. Nekreipiu dėmesio — ar maža gali _ Be t i k a d t u D i e v ą a t n eše i į mūsų narvelį — ot, 
sportininkų yra profesionalai, nes bendrabučiuose ar žiemos metu pa- : patinka. Toks klaidus, senoviškas. Teko būti keletą būti jam reikalų Vilniuje. Išlipus iš traukinio, Vilniuje u j j ^ ^ u dėkui. Ech. vaikeli, tu ir pati nežinai ką tu 

unkseno jis kumščiu 
gi, ponai mes dabar! 

kad mūsų teta tokioj gatvėj gyvena. Namai tokie seni,, pamačiau, kad per žmones į bažnyčios gilumą iriasi j 0 veido kaulai paraudo, akys giliose duobėse ple-
su tamsiais koridoriaia. Visur 2iurkeviČius. Jis prasiyrė pro mane, atsi gręžė ir, matyt , ' V eno šiltom liepsnelėm 
i aaaoe, ku r mūa;^ teta, ga* ko- pastebėjo- Pasku i sežysuaa nuslinko i r užsiglaudė u i t a 

sponuiinKų yra proicsioiiaiAi, nes nenoraou^iuose ar žiemos raera pa- J«»«JIHO. j.un.a MAIUU», BCIIUVBR«8. I » U UUH n.r-ici.4 » u u j * " " ICIKHIU *»muje. i?Miį>u» i» LITIUKIIIIO, vmimje X]% ̂ ą ^aU dėkui. Ech. vaikeli, tu ir 
jie mankštinami ir išlaikomi vai-1 siunčiami trenimotis. Tai # daroma; kartų ir Kaune. Ten visai kas kita. Tu sakai, vaikštai jo nebemačiau. Tik pamaldų metu bažnyčioje, kada vi- padarei Ocho cho1 — padun 

A džios. o olimpiadose dalyvauja kaip; iškelti komunistinio pasaulio spor- tyčia po senąsias gatveles, o aš jų net bijau. Gal todėl, si ramiai meldėsi, išgirdau bruzdesį. Kryptelėjau galvą,. BAU j krūtine Dabar mes turtinei 
mėgėjai. tuaifiku garbei. I_-J _,-,„,. +̂ «.„ *,i,;„^ ~.f..A; ...„ xr : i^u; ; i;_.. . 1 x _̂ : u_ i_ . . i : ' _ _M :•-,.-. . _ ' " * 
mėgėjai. j tinaikų garbe 

Amerikos spaudos ir LTI ar Afss. i Maistas, drabužiai, algos, kelio-
Press žmiomis. sovietai ir kiti ga- \ nių išla-dos ir kitoks aprūpinimas T __. 
Itįjtai jaunuolius pradeda zaa^kš* ayFnr.y^rf,g1i & v&tstybes «ido.»pri&ikimšę žmonių,. Tam 

au bromomis, rūsiais. 

&* iat^iMU 



DRAUGAS, ketvi r tadienis . 1976 m. liepos roėn. 29 d. t Danute Petroniene. Platforma. Musteikis Antanas, Tamošiūnas 
•'•' su taut. rūbais pasipuošusiom Ke-1 Vincas, Vaitėnas Antanas, Vai-

tuvaitėm susilaukė didelio publi- tiekaitis Algirdas ir Vasiliauskas 
kos dėmesio. -Petras. Šiam istoriniam įvykiui 

— Detroito lietuviai švęs tau-' atžymėti Jonas Maršaikovičius ir 
tos šventę rugsėjo 12-tą dieną.' Kazys Sragauskas padarė daug 
Tą pačią dieną 3 vai. po pietų gražių, spalvotų nuotraukų, 
tarptautiniame Institute įvy^s, 
lietuvių Bicentennial parodos ati- ; 

DETROITO 2INIOS 
Plaukiame Detroie upe ežero 
Erie link. Sala yra Kanados te­
ritorijoje. Ji garsi savo pramo­

g o m i s , o ypač ten įrengtomis 
.įvairiomis šiurpą sukrečiančiomis 
į įvairiomis karuselėmis — važiavi-
'mais . Sala turi didelę ir gražia 
Į svetainę, teatrą. Apie ją kursuoja 
į mažas traukinukas, kuriuo per 
' 12 minučių apvažiuojama visa 
j sala. Yra ir mažas zoologijos 
parkas, kuriame gyvena virš 300 
įvairių gyvulių bei paukščių. 
Tf.ip pat turi daug gražių vietų 
piknikams. Savo mažuose pavil­
jonuose — namukuose pardavi­
nėja įvairius meno ir dailės kuri 

(Atkelta iŠ 2 pusi.) 

Iždininkas pranešė, kad ši lai­
nės išvykai j tautinių šokių šven 
t ę paremti iki šiol iš LB Detro i ­
t o apylinkės valdybos, kuri veda 
aukų vajų, gauta 59 dol. Šilainės 
vadovybė dėkinga visiems auko­
jusiems. 3e:c, jis pranešė, kad 
t ik pora šilainės šokėjų n ė r a ap­
simokėję nario mokesčio, k u r i s 
metams 25 dol. Bil ietus jį šventę 
i r banketą reikia užs isakyt i tie­
siog per Cbicagos p la t in to jus . 

J. U. 

JAV LB VU! TARYBOS 
PIRMOJI S E S I J A 

1 nius. Tapvba, keramiką, stiklo ir 
JAV L B VIE Tarybos p i rmoj i o d o s išdirbinius, žvakes, įvairias 

sesija įvyks rugsėjo 4 d., šeš ta - s k r v b ė ! e s ir baltinius. Medici-
dienį, Penktosios tau t in ių šokių n o s r e I k a l a i s einasi t e n esanti 
šventės išvakarėse. Sesijoje bus r e g i s t r u o t a g a i i . s e s u o . Tvarką 
renkamas naujas t a rybos prezi- p a i a i k o policija, 
diumas, Krašto valdybos pirmi- ' , 
rankas ir kiti L 3 vykdomiej i or 
ganai. Dabartinis Tarybos pre­
zidiumas, kurį sudaro detroi t ie-
čiai Algis Rugienius, J o n a s Ur­
bonas i r Robertas Selenis, s m a r 
kiai ja i ruošiasi, kad sesi ja 
sklandžiai praeitų i r nesusi t ruk-
dytų tautinių šokių šventės pro 
gramos. / . U. 

VISI Į TALKĄ 

Pirminiai rinkimai bus 

Zoologijos parkas, nors ir ne­
didelis, bet dailiai ir tvarkingai 

C L A S S I Fl ED GU I DE 
M I S C E L L A N E O I S j IŠNUOMOJAMA — FOR BENT i &&<* WANTED — VYKAI 

— Da n aus 
darymas. 

— Dainavos jaunimo stovyklo­
je, numatytam kryžių kalnui vie­
ta jau tvarkoma. Išlyginta Šlai­
tai ir žemės paviršius. Tvarky­
mo darbais rūpinasi nesenai sto-
vyklon atvykęs kun. Viktoras Da-
bušis. 

— Pavergtų Tautų festivalio 
lankytojai Detroite didelį dėmesį 
kreipė, o įtakingi asmenys bei 
švietimo ir kultūrinių įstaigų 

ra i ša u senus Ir jadcdn naujos pe-
ituo. Figlal tšvaiao ta ipg i alrvtataB 
ir perdirba del <taj4- fci*xi« Tauriem 
fedyiurua. fcLreipaa — 

A. RANYS — teL *4TC-8806 
K>000000000000000000000000< 

KXXX>000000000000000000000< 
ir Girėno klubo | NAMŲ APŠILDYMAS 

išvažiavimas į Sadeikų sodybą,! 
liepos 18 d., minin: transatlanti- j 
nių lakūnų žygį, susilaukė daug 
svečių. 

— Detroito jūrų šaulių Švytu­
rio kuopa ruošiasi "jūros dienai", 
kurios programa įvyks Union 
Pier, rugpiūčio 14 d. Platesnių 
informacijų apie jūros dieną bus 
spaudoje ir per vietines radijo 
valandėles. 

Ianuom. 3-jų kamb. butas rūsy. Su 
baldais ar be baldų. Marųuette Pke. 

HE 4-3563 

Amerikos Lietuvių Balso 

fTairtg prekių pastruakiiufta a»-
•ma&aj U mūsą taudSUo. 

COSMOS PARCELS EXPRESS 

"SIUNTINIAI j LIETUV4 
<3S3 S. BAlsted S*. CtUcago DL SOAdfe 
!M1 W 6»tb S t . Cnlcsmjo, DL S0S2* 

Telef.- 925-2737 — 2M-S320 

IŠNUOM. miegamas kamb. su vi­
som privilegijom 1-me aukšte, prie 
vieno dirbančio asmens. Taip pat iš-
nuom. angliškas beismentas su apsta­
tyta virtuve. 
7158 S. Talman Ave, tel. PR 6-2785 

aukšti pareigūnai lietuvius pagy- ! radijo klubo tvarkomą valandėlę 
rė ir net pavyzdžiu statė, už pui- • trumpai vadinamą "Lietuviškas j 
kų paruošimą ir sutvarkymą ! Balsas", nuo liepos 18 d. pradėjo' 
kultūrinio namelio, lietuviško vesti Kazys Gogelis. Jam talki- į 
kryžiaus, parodos vitrinų ir po- Į ninkauja Genovaitė Vilkienė. 

V. VyMmtboa* 

— Dainavos apylinkėse, netoli 
Manchester, Mich., kuriasi lietu­
viai, šiais metais namus statosi 

f litinio - informacinio namelio. į 
Tai buvo didelis darbas, kurį at­
liko: Alkevičiūtė Drana, Augai-
tis Juozas, Baublys Jurgis, Bitle- I Selenių, Rutkauskų ir Grigaičių 
rienė Stasė, Gaižutis Jonas, Ge- : šeimos. įsikūrus apie jaunimo 

sutvarkytas. Nemaža ten yra I s i u 5 Albinas, Jonynieriė Antani- į stovyklą daugiau lietuvių, Uetu-
Tn k a i D i n a ' Juškaitė Regina, Kauneliai s viškų kalnel gyvulių ir paukščiu. liu vardas (pamėg-

* L» r* #X T * anKsciau kad rašiau skaičius sie-i 
kia apie 300. Gyvuliai ir paukš-
čiai jaukūs. 

Teatro salėje orkestras griežia 
o mūsų "jaunimas" šoka. O šo­
ka, kad net žemė dreba. O tos 

j senutės 65—70 metų raitosi kaip 
(kad 16 metų mergaitės. 

r u g " į Laivas 4 vai. atsipalaidavo nuo 
piūčio 3 d., antradienį. Tą dieną g ^ . ^ Kanados, krantų ir 5:30 

Diana ir Saulius, Kirvelaičiai 
Kastutė ir Juozas, Mikaila Jurgis, j 

džiojimas Irish HiiiS) gali pn-
S. G-kas sytt 

XX>OOO0OOOO0OO00OOO0000OO0' 

PLUMBING 
Vonių, virtuvės sinkų Ir vandens 

šildytuvų specialistas. Virtuvės ir 
vonios kabinetai Keramikos ir kt. 
plytelės Glass blocks. Sinkos vamz­
džiai išvalomi elektra Kreiptis pc 
6 ral vak. 

SERAPINAS — 778-0205 

MARIJA NOREIKlENfi 
VYTAUTAS ŽUKAUSKAS 

SIUNTINIAI 1 LIETUVA 
Labai page idaujamos geros rūJies 

prekes. M:ii«ta.« tš Kuro|K)*s i n d e l i ų . 
2608 W. «9tb SU. Cbicago III. SOB29 

T K U — WA 5-2787 

IŠNUOM. butas iš kambario ir vir-
tavės su patagumais. Marųuene Pke. 

Skambint 925-9011 
IŠNUOM. 3 kamb. su baldais įreng­

tas butas skiepe, tinkamas viengun-
giui-ei. Ant Campbell, netoli 89-os. 
Kreiptis tel. 47Į-53S5 po 6 v. v. 

S E A R S 
HOMAN AVE. KEI AI L STORE 

Full time or part time opening 

T A I LO R 
Exper. preferred in men's clotbing. 

Apply in person — Personnel 
Dept. l s t floor. Homan & Arthing-
ton St-

See MRS. R. M. MARKEY 
A n EquiU opportuuity employer 

B E A E S T A T E HELP WANTBD — MOTERYS 

Aigis Zaparackas rungsis su 
John Olsonu dėl kandidatūros 
tikriesiems, lapkričio mėn. rin­
kimams 18-me di strik te. Todėl 
labai svarbu, kad rinkimams bū­
tų gerai pasirengta, apsirūpinta 
tinkama informacine medžiaga. 
Bet svarbiausia, kad rinkimu die­
ną, rugpiūčio 3, netrūktų savuj 
žmonių rinkimo punktuose, rinki-
•mų salėse ir rinximų vyriausioje 
būstinėje. Reikia 300 žmonių, 
moterų ir vyrų, jaunų ir vyres­
niu. Galimas daiktas, jog Za­
parackas for Congress komitetas 
nepajėgs telefonais su visais su­
sisiekti. Todėl kiekvienas, kuris 
ta rinkimų antradienį galėtų 
ateiti į talką, iš anksto teskam­
bina Al g. Zaparackui 549-1982 
arba Vikt Nakui 645-5926. Rin­
kimų būstinės bus atidarytos bal­
savimui rugpiūčio 3 d., antradie­
ni, nuo 7 vai. ryto iki 8 vai. va­
karo. Talkininkai galės pasi­
rinkti, sau patinkamas valandas 
ir net būstines, kurių bus daug, 
nes balsuotojų sąrašuose yra per 
ketvirtį milijono pavardžių. Taip 
pat reikės žmonių rinkimų būs­
tinėse ir po 8 vai. vakaro, kada 
balsai bus skaičiuojami. 

Tą pačią dieną, antradienio 
vakarą, po 8 vai . bus balius 
su muzika ir šokiais Troy Hiiton 
inn salėje, kuri yra ant 15 mylios 
ir Stephenson greitkelio kampo. 
Tame pačiame viešbutyje bus ir 
Algio Zaparacko kambarys — 
Vyriausioji rinkimų būstinė. I 
balių eina be mokesčio visi, kurie 
aukojo pinigų ar prisidėjo darbu 
bei talka. Balius užtruks nuo 8 
vai. vakaro iki 2 v a i ryto. Į jį 
kviečiami ir visi tie, kurie pirmi­
nių rinkimų dieną talkininkaus 
Algiui Zaparackui rinkimų būsti­
nėse. Tad visi į talką ir į rinki­
mų užbaigtuves — balių. 

M. Stonys 

IŠVYKA I BOB-LO SALA 

Liepos 23 d. Detroito miesto 
pensininkams buvo suruošta 
išvyka laivu į Bob-lo salą. Išvy­
koje dalyvavo apie 2,000 pensi­
ninkų. Jų tarpe keletas lietuvių. 
Kelionė buvo įdomi ir maloni. 

)ksleivių ateitininkų stovykloje Dainavoje. 
Nuotr. Vi. Bacevičiaus 

vai. atgabeno į Detroitą. 
Antanas Grinius ! 

DVIDEŠIMTOJI LFB STUDIJŲ 
m POILSIO SAVAITE 

Dvidešimtoji LFB studijų i r 
poilsio savai tė Dainavoje prasi­
dės rugpiūčio mėn. 1 i r baigsis Algis Zaparackas 
8 d. Joje paskai tas ska i tys : prof. 
dr . V y t a u t a s Vardys — Sovietų 
Sąjungos i r Kinijos santykiai , 
P L B garbės pirm. S tasys Barzdų 
k a s apie visuomenės į tampas i r 
toleranciją, Detroito bendruome į Seniai yra žinoma, kad laikas sukurta daug fantastiškų apra 
n ininkas Vytau tas Ku tkus palies ( n u o i g ^ o įvyksta dideli žvėrių šymų bei pasakų. Jau 1567 m. 
temą JAV Lietuvių Bendruome- i hei fr^^ persikėlimai iš vie- Olaus Magnus manė, kad tie 
nė i r L F bičiuliai, E k n u t ė Bra- . m vietos . ^ ^ ! žvėriukai iškritę iŠ dangaus, 
dūnai tė _ Antropologija iš se-j I ^ ^ ^ j ų s k i l v i u g 

BEATING 
ATK CONDITIONTNO 

D. £ukaaskas 
4444 S. Westem Avernoe 

TeL — VI 7-3447 

I0<* — 2<">c7. — . W , ptgian mok&ttt* 
r/ a p d r a u d ę ano agnif* Ir automo-
MUo pa> 

^RANK Z A P O L I S 
S20KH WeM 95th Street 

Chkamo. ni innta 
Telef GS 4-8AM 

» « • « « « « » » im M < » » 

Pastovūs namai 
Marąuette Parke 

2 butų moderniai įrengtas namas už 
Kedzie, šalimai parko. Virš $4,000.00 
pajamų. Kainuoja $30,000.00. 

4 butu mūras prie Maria High. Nau­
jas gazu šildymas, nauja elektra, 3 au­
to mūro garažas. $44,900.00 

2 butų po 6 kamb. liuksus 6 metų 
mūras ir muro garažas. Atskiri šildy­
mai. Įrengtas beismentas. Aru" 71 ir 
California. $55,000.00. 

6 kamb. didelis muro namas. Naujas 
gazu šildymas. Garažas. Tuoj galima 
užimti. $20,900.00. 

Platus lotas arti Sv. Kryžiaus ligo­
ninės. Pigus. 

VALDIS REAL ESTATE 
2825 W. 71 Street 

Tel. 737-72M arba 737-8534 

2VĖRxŲ KILNOJIMĄ-:-

nosios lietuvių emigracijos Ame- J Tolimosiose šiaurės dyku 
iTTiose. pelkėtose tyrumose, ku r iko je . J mose, 

Šeštadienj, rugpiūčio 7 d. j an - ' r ios vadinamos 
n imo simpoziumas: ' 'Paž ink ime,vena nedidelis 

tundromis, gy-
žvėriukas mar-

dabart inę padė t j Lietuvoje". Šia­
me simpoziume dalyvaus lietu­
viškame veikime besireiškiąs 
jaunimas. Moderator ius L inas 
Kojelis, pasireiškęs politinėje, i r 
visuomeninėje veikloje. Kalbė­
to j a i : Violeta Abar iū tė iš Det­
ro i to Kęs tu t i s Girnius iš Chica-
gos, Daina Kojelytė i š Chicagos, 

ir radęs tenai maisto likučių, j 
pakeitė savo nuomonę, nes, gir- j 
di, šis maistas negali būti dan­
giškos kilmės. 

Marguolės bėgdamos pešasi, 
. . . , m . t a r p savęs nesugyvena ir smar-

nnnę pelę, labai grakštus ir gra- L . f . . „ . . . . 
*•• ^ i: • i V>- kiai piaunasi. Su stipnausiais 

guolė. Tai graužikų būrio žvė­
riukas, nedaug didesnis už na-

Eu-zus. -gie-žvėriukai gyvena ^ U - Į . . . . . 
. • : ., . / . . . . Į i r plesnausiais oauksciais ios 

ropos, Amerikos ir Azijos šiau-i , . £ . ., . , , 
"* , puolasi peštis. Pasitaikius kelv 

oooooooooooooooooooooooooo 
N A M Ų , R E M O N T A S 

PRIEINAMA KAINA 
Taisau ir naujai įrengiu vonias, 

virtuves ir naujas lubas. Įrengiu 
kambarius rūsy. Dažau. 
Zigmas, tel. 776-0882 po 6 v. vak. 

OOOOOOOOOOOOOCXXXXX»00000«' 

TELEVIZIJOS 
M I G L I N A S TV 

Spalvotos Ir Paprastos Radijai 
Stereo b oro vtstntovai 
Pardavimą* b taisymas 

M I G L I N A S T V 
2346 W. 69tb SU teL 7I6-1486 

0 ••4..» • • • ^ • • • • • • ^ • • # # A ^ # ^ • • < 

1 • > + + + +# + # + +# + + # ^ * ^ * ^ ^ * * ^ ^ 

Qiteen of the TJaiverse parap- apyl. 
74 ir Central Purk Ave. parduoda­
mas 4 miegamų mūr. namas. lVį 
vonios, pusiau įrengtas šeimos 
kamb. Skambint po 5 v. v. 436-3496 

rės kraštuose, tačiau . . u ^ * ^ ^ j ^ ^ _ ^ n e i j g a i . 
yra tikroji j o s tėvynė. j v ą n e d i n g t e l i a a p e i t i aplink. — 

Kai kuriais metais marguolių pergražiau kelius kiaurai ir du-
Viktoras N a k a s "iš Detroi to, dir- j a ts i randa daugiau negu papras- .mia tolyn. Kai kada jos užpuo-1 
bes Mike* Batune, dabar vado- ta i ; t a d a jie būriais leidžiasi ke- la ir žmogų. Pašokdamos jam j 
vau ja Algio Zaparacko rinkimi-llionėn. Jų r>a^ryžimas keUauti iki kelių, dažnai įsikabina dan-l 
nei kampani ja i . I tada esti nenugalimas; jie per- timis į drabužius ir net pakim-į 

Vaka re 7:30 vai. meno vaka-Įl ipa uo la* perplaukia upes, e ž e - , b a ore. Paskui marguolių "a r - ' 
r a s , kur iame dalyvaus jauna so- j rus , ne t jūrų įlankas. 
! is tė iš Hamil tono, Kanados — Į. p a v a a a r i o p r a ( ižioje maisto 
A n i t a Pakalniškytė i r rašv-tonas | | | Į | g | | , , , „ „ , ^ ^ ^ ^ visos pa­

kankamai sočios, visos gyvena, 
bet vasaros pabaigoje, maisto 

VALO 
b nu 

9i « 

vtsę r6š&ų griadb 
I. BUBNYS — TeL BE 7-516> 

* I M t 1 l l l l 1 l t | l l t l | l l l l | 1 

Visais kelionių 
kreiptis į 

reikalais prašau 

telefonu S51-2555, 
FISH TRAVEL AGENCY, INC. 

21«Jfl Orchard Lake RcL 
Farmington HiUs, Mi. 4S018 

Suplanuojamos atostogos, užsako­
mi yieibučiai, mašinos, "eharters". 
Latavą bilietus užsakant galima 
naudoti visa* "charge cards". Pa­
tarnavimas nerookaaatC. 

Aloyzas Baronas . Visi kviečiami 
į sva r s tybas i r į vakarą . 

Stovyklos komendantu bus jau 
tose pareigose pa ty rę s Viktoras 
Pa lūnas iš Oevelando. Ki tus 
ūkinius re ikalus t v a r k y s detroi-
t i e t ė Mary tė Petrul ienė. 

Penktadienį, rugpiūčio 6 vyks 
L F B konferencija. Konferenci-
jon kviečiami ne t ik sambūrių 
atstovai, j ų valdybes, bet i r visi 
nar ia i . J o j e bus d iskutuojama 
atei t ies veikimo gairės , L F B sta­
t u t o pr i s ta tymas i r pr iėmimas 
i r kiti aktualieji L F B reikalai 
politinėje i r kultūrinėje sr i tyse. 
Konferenciją p raves L F B Vyr . 
ta rybos i r C v. na r ia i . 

Jonas Urbonas 

T R U M P A I 
— Liepos 2—4 dienomis Dear-

Iborn Hts. įvykusiame festivalyje 
! gražiai pasirodė l ietuviai Šiame 

Detroito priemiestyje liepos 3 d. 
įvykusiame Bicentennial parade 
buvo gražiausia motorizuota plat­
forma, oa ruošta Detroito Lietu­
vių Bicentennial kerrriteto. Ant 
platformos važiavo kankiiriinicės 
Laima. Loreta, Roma Sveraitės, 

gamtoje belieka mažiau, ir mar 
guolėms darosi blogiau. O kai 
kuriais metais joms būva visai 
bloga. Nelaimingi gyvulėliai, 
ieškodami maisto, bastosi po 
tundras iŠ vieno krašto į kitą, 
bet maisto niekur neranda. Tuo­
met marguoles apima baimė ir 
siaubas. Jos renkasi j didžiulius 
pulkus ir keliauja ieškoti geres­
nių vietų. 

• mijas" seka jų priešų gaujos. 
| Vilkai, lapės, kiaunės ir šunys, 
i ereliai, baltosios pelėdos, juodo-
) šios. pilkosios varnos, suopiai, 
i šarkos, širmonėliai ryja j a s be 
i skaičiaus. 

MOVI NG 
&ERBN&S perkntaste baldos b ki­
tos daiktus. Ir is tott miesto leidi­
mai b pUna apdraoda. 

TELEF. — «FA 5-8063 

Žuvėdros bei plėšriosios žu­
vys sudoroja tas margucles, ku­
rias nuneša vanduo, plaukiant 
per upę. Dar daugiau jų žūsta 
nuo ligų ir bado; tūkstančiai 
išgaišusių lieka kelyje. 

0 0 0 0 0 0 0 0 < X X > O O C K X > 0 0 - ^ 0 0 0 0 0 < K 

SIUNTINIAI I LIETUVA 
Ir kitus kraštus 

VEDZINSBA.S, 4«©5 Archer Avt. 
Chicago, III. 60632, telef. 927-5980 
oooooooooooooooooooo<x>oo<x 

BUD'S REAL ESTATE 
PIRKSIT — PrlRDUOSIT 

OTOMOSIT 
ĮVAIRŪS DRAUDIKAI 

Maloniai jums patarnaus 
BALYS BUDRAITIS 

i.wf-f \rrhftr A', P. — 2M~^5S^ 
; v tH * Archer A"«. — i ^ - ^ -
• v2- *•<:- Hari'm A^». — 59*v-3290 

"REEMAN REAL ESTATE 
HOT SPRINGS, A R E " 

Toj '\i)\ _3<?i-'J<K3 

B E L I A B L E 
C00K - HOUSEKEEPER 

Por couple in Winnetka, Illinois. 
} Own room and bath. 5 day week. 
Some English necessary. Call even-
ings and weekends — 446-1297. 
_T 

Restoranui reikalinga patyrusi 
PADAYĖiA-WAITRESS 

CONTINENTAL RESTAUEANT 
8139 S. Hafeted St. 

TeL — 842-9559 

SEWING MACH1HE 0PERS. 
Full or part Ume. 

ą A. M. to 4 P. M. 
or 

4 P. M. to 8 P. M. 
Hr. Fleishman — 284-2400 

Accounts Receivable 
CLERK 

Experienced mature individual 
who eajoys working with figures. 
Capable of operating an adding 
tnacbine acd calculator for south-
We8t side eompany. 

Many eompany benefits — inc-
luding profit sharicg and excellent 
wages. 

Caa TOM ZUBRICKI 
for apporntment 

8 2 3 - i 4 4 J 

EVENINGS F R E E * o =» 

R - ^ k ? H = TV^V i " p r n f »>' 
f> A IT YT* 

L 

*n»e W o r W s l « r g e s t T o y C o m -
pai>T is IIOOT hir inų D e m o s t o 
w o r k A o g o s t throujęjh D e c e m -
h e r . N o deMvertng o r H a n d l i n ę 
m o o e y . P a r t tJme «>r F u l l t i m e . 
B r a n d n a m e m e r c h a n d i s e , F o r 
N * OWięat»ofl informati'»n 

CALL — 588-7180 

M, A. Š I M K U S 
<F-VT. r .STATF. V O T A B T PlTB^fC 

nvCyvKE TAX SERVTCTE 
i 2 % V)-

• —u- —f: - • 

\ffwo9(L tei. 2-34-T-t50 

PR I 5-rV.AJ Ir 

VTBAI IR MOTERYS 

SH0RT 0RDER C00K 
WAITRESSES 

Call — 458-6770 
Justice, Illinois 

HANDY MAN OR COUPLE 
WANTED FOR ItOTEL 

Living cjuarters and good salary. 
May be retired. 

Mtocr 

«r-.tr 

Ilgai trunka marguolių persi­
kėlimas, o kuo jis baigiasi — 
nežinia. Šiaurės gyventojai pa­
sakoja, kad po tokių pakilimų 

Išalkusios i r sušalusios "armi- j marguolių kelis metus visai ne-
jos", bėga v i s tolyn ir tolyn.Jos 
bėga eilėmis, o eilės tokios tan-
leiati, ir t ik prieš porą metų 
kios„ i r žiūrint atrodo jog galvos 
atsiremia į pirmutinių uodegas. 
Šių mažų žvėriukų *kojų padė­
liai išmina samanose gilius ta­
kus* kurie net iš tolo matyti . 
Juo toliau marguoles eina, juo 
didesni būva jų žingsniai. Su di 

bematyti. O praeina keleri me­
tai — ,ių vėl prisiveisia. Iš kelių 
porų, kurios užsilieka patoges­
niame tundros kampely, vėl pri­
siveisia milijonai. Kai vėl atei­
na speigmečiai ir alkanos die­
nos, marguoles ir vėl bėga. Ir 
taip eina per amžių amžius. Di­
deli šių žvėrelių kilnojimaisi 
vyksta ne dažnai; kartą | kele-

V I L 
MOV 

J ;vi S jrji T? n. 

Y 
i-'-x 

džiausiu godumu puola jos prie j ris metus, arba į kelias dešim* 
vi«ų medžių ir krūmų, kurie pa- Į t is metų. J . yiSk. 
sitaiko kelyje. Kai kurios vietos 
pe r kelias valandas pavirsta dy­
k u m a , marguoles suėda viską, 

Asta Sepatytė, Aidą peterjonaitė, l ^ s tik galima. 

fv&irlę 
833 WEST 34ta P1^\CE 
TeL — FROTĮ«CT S-1882 

iiiniiiiiiiiiiiiHiiiMiiiiiiiiiiiunuJiimmiii 
AR HEIKIA VTZITINIŲ 

KORTELIŲ? 
Cistiniu korteliu įaudojimas yr% 

<r&iua paprotys Biznieriai jas pla 
•BJ įaudoja bot tinka ir riaų luo 
aaų Rtstovami cur*tj gražia* rlzl 
siją rjnir oanaatt.-* ralkalaia Bū 
slU patankint) Oerrleaą kartą. 

Krsiklte* I Thmugc^ •dmlnistra 

s i M A I T 
»51 W. QSr:. 

i S R I & L T Y 
>• — TTvOTTie T u 

— Kuo labiau dalykai znai 
aosj, tuo labiau jie lieką tie 

R r r r vrr»M\VTHA5» 
pirkrtri..w —- Pariia^inuM — 

CALL LO 1-8181 
ASK TOK MR. FROMM 

SALES APVERTISING 

S500.00 PER WEEK 
SECCR1TY, ADVANCEMENT 

PRESTIOE GUARA^TEED 

For qualified sales people who are 
vriling to gi ve 100% effort for 
local office of 25 year old national 
ądvertising lirm. 
* No Advertising Exper. Neces­
sary. 
* No evenings or Weekends. 
* Top Commissions Bonuaes and 
Benefits. 

For CoufidfttsHai later*iew, Call: 

B E L L R E A L T Y t£u — <3.i 397-2000 
i. B A C E V I C i r S 

— TIMRsl S45B Se, KmėTi* Ava 

immniimiimiHniHMiifiiiMiiiiHMitiiHii 

, ir Karina Panavaitė su jų vadove j Apie marguolių kelionee y ra patys. Prancfaų p i tsr ie 
Perskaito "Drangą ' , duokite 

jį kitiems pasiskaityti. ' t. 

Remkite tnos baznlertas, ku­

rie skelbiasi &mr "Draujps'*'. 

Apsimoka skelbtis dien. DRAUGE. 
nes jta plaftausiai skaitomas Ue* 
ttr^ia* *«M-»**3*L Gi nkelbiaių kpi-
noa ^iareras prieinamos. 

r=^^ : ; \ j 



gacijai vadovavo Chieagos poli-j 
eijos akademijos direktorius J.' 
Jcmilo, o Teisingumo departa- j 

I rr.onto atstovams — R. Salem.: 
bendruomenės santykių direk- i 
torius. 

Oro užteršimą gyvenamuose 
[kambariuose maiuojama ang-
į lies dvideginio kiekiu juose. 

KONCERTAS VISIEMS 

PARENGIMAI CHICAGOJ 
Liepos 30 d. — LB Marąuette ir JAV 200 metų sukakties mi 

r a i t o apylinkės parengimas nėjimas Eagles salėje. 
L et. salėje Unkn Pier. Mich. i Spa'io 31 d. — Sol. Pr. Ra-

Rugp. 1-8 d. — Lietuvių f ron- gienės rečitalis Jaunimo centre.. 
to bičiulių stovykla Dainavoje. Lapkr. (5 d. — Tauragės klu- i 

Rugpiūčio 8 - 15 d. — Moky- bo 20 m. sukaktuvinis banketas 
:ojų ir jaunimo s udijų savaitė šaulių namuose. 
Dainavoj. Lapkr. 12-21 d. — Dail. Aldo-

Rugp. 7 d. — Union Pier Liet. nos Variakojienės dailės darbų į į j j j į ^ " 3"^" 1 
namų savininkų parenginas Ue- paroda Čiurlionio galerijoje,! b m ^ ^ ^ į federalinės pa-• puodamas padidina ir, be to, 
tuvių salėje. Jaunimo centre, ruošiama Dzu- į š a ] p o s d a r b a m s p a r Q p i n t i . Idar susidaro įvairioms medžia-

Rugp. 14 d. _ Jūros šaulių kų dr-jos. _ _ . _ _ _ „ . igoms degant. Jei pavyzdžiui, 
ruošiama Jūros diena, Union Lapkr. 20 d. - LDK Birutės * A ™ a TRAGEDIJA , ̂ . ^ d v i d e g i n i o ^ o r e 
Pier, Mich. dr-jos. Chieagos ak., koncertas • 2aislų planuotojas Albert Kel- i s u s i d a r o v i e n a dalis šimtui da^ 

Rugp. 21 d. _ Lietuvių res- -balius Liet. taut. namuose. į ler, 34 m., dirbęs Marvin GlassU_ o r o tai o r a s 
publikonų partijos parengimas Lapkr. 27 d. — Liet televizi-: fabrike, 815 N. La Salle, Chica- Į bankus rr tokį 

GYVENAMŲ KAMBARIŲ katai, kai jame esti 7 dalys ang-
VĖDINDI.VS lies dvideginio 10,000 dalių oro. 

Jei 25 kub. metrų talpumo 
kambaryje gyvena vienas su­
augęs žmogus, tai, kad, ang­
lies dvideginio daug nebūtų, 
reikia kas valandą kambarin 
įleisti gryno oro 56,6 kub. mtr., 
t. y. keisti kambario orą ne re-

WBMmaamuBmmmmmm 

Yra žinoma, kad atmosferos 
oras turi 10,000 tūkstančių oro 

Chieagos festivalio orkestras i š ! ^ 1 * 3 d a l i s **&** dvideginio. 
77 muzikantų duos visiems nemo-! Gyvenamuose kambariuose ang- į į £ Į ^ ^ v a l a n ( ^ J e i 

:oncertą Navy Pier ek-|^es dvideginio beveik visada ^ ^ k a m b a r y ^ ^ d u 

žmonės, anglies dvideginiu kam­
barys prisipildytų du kart grei­
čiau, tai oras reikėtų keisti 4 
kartus per valandą. 

Higienos žinovų patirta, 
kad žmogus gerai jaučiasi, jei 
oras keičiasi ne dažniau, kaip tada darosi 

Lietuvių salėje, Union Pier, jos sukaktuvinis (10 metų) ban- j g0je , nušovė tris kitus tarnauto- Į ^ p ^ o t e m a T g a l i susiret^Tarp 3 k a r t u s ^r v a l a n d a . -
Mich. ketas Jaunimo centre. Į jus: A. Isaacson, 56 m., J. Cal 

Rugp. 22, d. — Balfo geguži- j Gruodžio 11 d. — "Pirmyn" l a n , 54 m., ir Kathy Dunn, 23 
nė Polonia Grove sode, 47 ir '•• choro balnis Šaulių salėje. 
Archer gatvių kampas. i 

Rugp. 27-rūgs . 6 d . - D a i l . ! C H i C A G O J t 
V, K>siulio dailės darbų paroda A T L E I D O 

m., peršovė D. P. Montague, 4J 
m. ir D. F. Xix. 32 m., o pas 
kiau pa's nusišovė 
sako, kad jis turėjęs 

Jo žmeru 
.<ažkok;i 

pat oras gali būti žalingas svei- J. Mškns 

Vienerių Ketų Mirties 

BRANGIAU 
nusprendi 

imti mokesčių po centą už gazoli­
no galioną. Automobilistam 
tai padidins išlaidas apie 8—R 
dol. metams. 
PALENGVINS INVALIDAM* 

Chicagoje yra apie 350,000 in 
validų.Besis'engiant palengvint 

STASYS KALVAITIS A. + A. 
Žurnalistas Lietuvoje i r Amerikoje 

Gyveno 7128 S. Campbell Avenue, Chicago. Illinois. 
Mirė liepos 27 d., 1976. 12 vai. dieną, sulaukęs 71 m. amž. 
Gimė Lietuvoje, Kretingoje. Amerikoje išgyveno 26 m. 
Gimė Lietuvoje, Kretingos apskrityje. 
Amerikoje išgyveno 26 metus . 
Pasiliko dideliame nuliūdime sūnus Arvidas, mart i Mauri-

ne, anūkė Julija, Lietuvoje brolis Pe t r a s ir kiti giminės, drau­
gai i r pažįstami. 

Kūnas pašarvotas Mažeikos-Evans koplyčioje, 6845 South 
Westėrn Avenue. 

Laidotuvės penktad, liepos 30 d. iš koplyčios 9 vai. ryto 
bus at lydėtas į švč. M. Marijo3 Gimimo parapijos bažnyčią, ku-
rloje įvyks gedulingos pamaldos u i velionies sielą. Po pamaldų 
bus nulydėtas i Sv. Kazimiero lietuvių kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus : gimines, draugus ir pažįsta­
mus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nul : ūde: Sūraus, mar t i ir anūkė. 

Laid. direkt. Mąžeika-Evans. Tel. R E 7-8600. 

i + A Gi i 

SI REIKUOTOJUS Č:urion;o galerijoje, Jaunimo problemų darbe. 
centre. Illinois Tarnybų saugumo biu- • 

Rugp. 28 d. — Lietuvių Een- i ras atleido 300 sustreikavusių' 
druomenės Gage Parko apylin- tarnautojų, kai tik JAV distrikto! 
kės parengimas Liet. salėje, U-i teismas paskelbė sprendimą, kad 
nion Pier, Mich. '• galima atleisti. Tarnautojai strei-

Rugpiūčio 29 d. — Tauragės, kavo, protestuodami prieš atleidi-
klubo rudens gegužinė, ruošia- tną 123 tarnautojų siaurinant 
ma Onos Bruzgulienės sode. ! biudžetą. 

— Lietuvių televizijos gegu- VĖL MARQUETTE PARKAS 
žinė Vyčių sodelyje. J A V Teisingumo departamento 

Rugsėjo 4 d. Gen T. Dau- atstovai pirmadieni dvi valandas jiems vaikščiojimą, ties kampa 
kanto jūros šaulių kuopos pa^i^jpsėdžtgyo su Chieagos policijos:šaligatviai daromi žemesni. Tai 
rengimas Liet. sa'ėje, Union i vadovybe, svarstydami padėti .pat bus sudaromos vietos p* 
Pier, Mich. Marąuette Parke. Policijos dele-'tatyti vežiojamas kėdes. 

Rugsėjo 4 d — Tauto? šven-1 . „ . 
tes minėjimas, ruošiamas Vy­
tauto D. rinktinės šaulių, šau­
lių namuose. 

Rugsėjo 5 d. — Penktoji Lie­
tuvių tautinių šokių šventė — 
JAV-bių 200 metų sukakties 
minėjimas International Amphi-
teatre. 

Rugsėjo 17-19 d. — Rank­
darbių parods. Jaunimo centre, 
ruošiama Pirtnsmc seselių rė­
mėjų. 

Rugsėjo 18 d. — Vytauto D. 
rinktinės šaulių rudeninis pa-
1 •engimas šaulių salėje. 

Rugsėjo 19 d — Madų paro­
da, ruošiama Putnamo seselių 
rėmėjų, Jaunimo centre. 

Rugsėjo 26 d. — Solistės Ro­
mos Mastienės dainų rečitalis 
Jaunimo centre. 

Spalio 2-10 d. dail. Antano 
RukŠtelės sukaktuvinė dailės 
darbų paroda Lietuvių tauti­
niuose namuose, ruošiama L2S-
gos Chieagos skyriaus. 

Spalio 2 d. — LB Brighton 
Parko apylinkės tradicinis ru­
dens vakaras P. Pakšto svetai­
nėje. 

"Nerijos" j . skaučių tunto 
balius Jaunimo centre. 

Spalio 3 d. — Seselių pranciš-1 
kiečių ir jų rėmėjų seimas ma­
rijonų vienuolyne, prie "Drau-j 
go . 

Spalio 9 d. — Cicero jūros 
Saulių Klaipėdos kuopos balius 
K. Pakšto" svetainėje. 

Spalio 15 - 24 d. — Dail. Bro­
niaus Murino dailės darbų pa­
roda Čiurlionio galerijoje, Jau­
nimo centre. 

SpaBo 17 d. — Kavutė "Ka-| 
rio" žurnalui paremti, ruošiama' 
"Ramovės" Chieagos skyriaus,! 
Jaunimo centre. 

— Vytauto D. šaulių rinkti- j 
nes rakiinimas '"Sibiro vergai"I 
šaulių salėje, 

Spalio 23 d. — Lietuvos duk­
terų dr-jos rudens balius Jauni­
mo centre. 

Chieagos lietuvių golfo 
klubo metinis pobūvis l i e t 
tautiniuose namuose. 

Spalio 23-24 d. — Arner. Liet. 
R. katalikų federacijos sukaktu­
vinis f70 m.) suvažiavimas ir 
banketas Brighton Parko liet 
parapijos salėje. 

Spalio 24 d. — Sv. Kazimiero 
seserų rėmėjų metinė vakarie­
nė, Marijos aukšt. mokyklos 
patalpose. 

Spalio 30 d. — Marąuette 
Parko liet. namų savininkų ba­
lius parapijos salėje. 

— Lietuvių Fondo vajaus 
banketas Jaunimo centre. 

— Lfi Msireee farxo apvim-
sėa mstiaU tac^mr^M — balius 
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MARY PAUKŠTIENE 
VTKRIKArrE 
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Gyveno Chicago, Illinois, Brighton Parko apyl. 
Mirė liepos 28 d., 1976, 7:30 vai. ryto, sulaukus 86 m. amžiaus. 
Gimė Lietuvoje, Kauno apskrityje. Amerikoje išgyveno 63 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime duktė Nancy Radke, žentas Casimir, 

sūnus John L,, marti Lillian. 3 anūkai: Casimir Radke Jr.. su žmona 
Elaine, John J. Paukštis, su žmona Beverly, ir Marialice Dočkus su 
vyru Adolph, 7 proanūkai, ir kiti giminės, draugai ir pažįstami. 

Velionė buvo našlė a. a. Anupro. 
Priklausė Liet. Vyčių 36-tai kuopai, Sv. Kazimiero Ses. rėmėjų 

dr-jai, Šv. Pranciškaus Ses. rėmėjų dr-jai. Jėzaus Nukryžiuotojo Se­
serų rėmėjų dr-jai. T. Marijonų rėmėjų dr-jai. Moterų Sąjungos 20-
tai kuopai, S.L-A., ir Dariaus-Girėno Am. Legion Post No. 271. 

Kūnas bus pašarvotas ketv., 6 vaL vak. Eudeikio koplyčioje, 4330 
S. California Avenue. 

Laidotuvės įvyks šeštad., liepos 30 d. iš koplyčios 10 vai. ryto 
^ ->\is atlydėta į Švč. M Marijos Nekalto Prasidėjimo parapijos baž­

nyčią, kurioje įvyks gedulingos pamaldos už velionės sielą. Po pamal­
dų bus nulydėta j Sv. Kazimiero lietuvių kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus da­
lyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Duktė, sūnus, marti, žentas, anūkai ir proanūkai. 
Laid direkt. D. Gaidas ir G. Dairaid — Tel. 523-0440 

- SfcS*!t>rr žf*;-£t ••*" • ifeJteftfaJr.ic^ 
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L A. 
ONA IVINSKAITĖ -

r - iNS 
Mūsų brangi Sesuo jau metai, kai paliko mus giliame skausme. 

Ji mirė 1975 m. liepos 29 d. 
Gimė Chicagoje. Buvo veikli mergaičių sodalicijoje, choruose ir 

Liet. Vyčiuose. Dirbo energingai AX.R.K. Federacijoje (buvo kuopos ir 
Apskrities raštininkė), Labdarių Sąjungos apdovanota aukso meda­
liu už ilgų metų darbuotę), Sv. Kazimiero ir Sv. Pranciškaus rė­
mėjų, ir šv. Teresės dr-joms. Buvo pirmininkė, vicepirmininkė ir fi­
nansų sekretorė A.L.R.K. Moterų 46 kp. ir Moterų S-gos Garbės Narė. 
Atstovavo Moterų Sąjungą ALTe. 

Sunkus jausmas apima artimuosius, aplankant jos kapą Sv. Ka­
zimiero kapinėse, blk. 2, kurie su ja dar tik prieš metus bendravo. 

Draugai ir pažįstami malonėkite aplankyti jos kapą (blk. 2) ir 
mintimis ją prisiminti, tardami "amžiną atilsį." 

Nuliūdę: Lietuviams daug pasidarbavus sesuo Marijona Srupšienė 
ir jos Seimą; brolis Petras ir i: ieima. 
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Laidotuvių Direktoriai 
6845 S0. WESTERfl fiVENUE 

TRYS MODERNIŠKOS 
ATR-CONDITIONED KOPLYČIOS 

MAŠINOMS VIETA 

REpublic 7-8600 REpublic 7-860) 
ri^f^tff-

A. t A Onai 
ūsu nariarrs -L E N 

/ > - i v i ' . i 
Aleknavičienei mirus 
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PETKUS 
M - R Q U E T T E FUNERAL HOME 

TiVAS IR ŠONUS 
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS: 

=35 P « ; 7isi Si. Tel. GRovenhiil 8-2345-6 
UG H 50^ i.s.. C ;s-: T0wnhall 3-2108-9 

. AUKŠTE AUTOMOBILIAMS STATYTI 
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Gyveno Chicago, Dlinois, Marąuette Parko apyl. 
Mirė liepos 27 d. 1976, 8:30 vai. ryto, sulaukęs 85 m. amž. 
Gimė Lietuvoje, šakių apskri tyje. Žemosios Panemunės 

parapijoje. Pėsčių kaime. Amerikoje išgyveno 64 m. 
Pasiliko dideliame nul: žmona Josephine (Rutkaus­

kaitė), 2 švogerkos Helen Maksvytis ir Ann Junuszki. švogeris 
John Rutz ir kiti giminės, draugai ir pažįstami. 

Priklausė ALDLD kuopai 146, Azure Lodge No. 1153 
AFAM. Lithuanian Crafsman's Club ir buv. Lietuvių Tautinių 
kapinių direktorius virš 30 metą. 

Kūnas pašarvotas Lack-Lackawitz koplyčioje, 2424 West 
69th Street. 

Laidotuvės įvyks penktad., liepos 30 d. iš koplyčios 10 
vai. ryto bus nulydėtas į Lietuvių Tautines kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus : gimines, draugus ir pažįsta­
mus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Žmona, švogerkos, švogeris Ir kiti giminės. 

Laid. direkt. Steponas C. Lack ir Sūnūs. Tel. 737-1213 

w, t A. linai i 
dukteriai SOFIJAI J0» 
nuoširdžią užuojautą 

u 
uRcYicicnei mirus, 
flEHEI ir jos šeimai reiškia 

JiV LB švietimo Taryba 

» LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
I DOVYDAS P. GAIDAS Ir SERALDAS F. DAIMID 
S TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
f 4330 • 34 SMfh MNomia fivęnue 
i Telefonai LA 3-0440 ir LA 3-9852 

4605 
7-1741-

South Hormliage Avsaut 
Teleionas — YArds 

r.3! 

h, A. Cnai Aleknevidenei mirus, 
sūnų AmmHa ir JO šeima nuoširdžiu uzjau-

I čiame ir kartu lindime. 
m A.eksas ir Z na kasiai 

M «-".«^ ~«rafi* 

ii^rfsL 

TOMAS Ir l 
MOT 90. UTTJAN1CA AVE. 

Pranešame giminėms, draugams ir pažįstamiemj. kad 1976 m. 
liepos 27 d. vakare, po sunkios ir staigios ligos mirė mūsų mylima 
7 metų amžiaus dukrele ir sesutė 

1976 metų birželio 13 dieną Lietuvoje mirė mūsų vyriau-
cias brolis 

A.-I-A. Rai 3 Liucija Veitas 

A. A. 

J O N A S S T O Č K U S 
Nuoširdžiai dėkojame visiems draugams ir pažįstamiems už 

pareikštas užuojautas žodžiu, laišku ir per spaudą. Visiems 
nuoširdus ačiū. 

yanf tdc; broli* Albertas, seserys StMsė, On^ Ka&veraAtfrnė 
SD Setma, žraona Stase Ir sesuo Stefa Lietuvoje. 

Giliame nuliūdime liko tėvai Brone Ir Kazimieras, sesutės Dalia 
|g ir Audryte, brolis Arvydas, dėdė Algimantas, dėdė Saulius Ir Irena 
H Gumauskai su dukrele Gailute, teta Valė ir Alfonsas Kirknai su dukte­

rimis Jone ir Vida, močiutė Ona Gumauskienė, Lietuvoje senelis Ka­
zimieras Veitas su sūnum Antanu, ir kiti giminės, draugai ir pažįstami. 

Kūnas pašarvotas Mažeikos-Evans koplyčioje, 6845 S. Western 
Avenue. 

Laidotuvės įvyks šeštad. liepos 31 d. iš koplyčios 9 va!, ryto 
bus atlydėta į Svč. M. Marijos Nekalto Prasidėjimo parapijos baž­
nyčią, kurioje įvyks gedulingos pamaldos už veliones sielą. Po pamal­
dų bus nulydėta į Šv. Kazimiero lietuvių kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus da­
lyvauti šiose laidotuvėse 

Nuflindę; Tėvai, sesutės, faroffe t fcttf gknioės 

Laid direkt Mažeika-Evans, TeL RE 7-6600 

STEP0MAS C. LACK (LACK£W1CZ) ir SOMOS 
8314 W. SSrd PLACE TeL Vlnrinia 7-6^.^ 
S4S4 W. W t b STREET Tet R E p a M * 7-121S 
UPtO Soa«iwest » g » w s y , P t loe HTIK OL T e l 974-4419 

PETRAS BIELIONAS 

I *34« 8a. CAJJFORJO.4 4 \T1 T»L LAisyette S-357J 

POVILAS J. RIDIKAS 

S2T>1 SO HAJJSTKP SJTREET T«L ?A«b 7-1911 

JURGIS F. RUDMIN 

3219 9 0 . LTTLAATCA A VE. TsL VAfds 7 

VASAITIS - BUTKUS 

144* ^o s&n, u*, neršto n j . TM O'.r-npfcr J-IflOS 
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T>KAtX5AH. ketvirtadienis. 1976 m Uepo« men. 29 d , 

X A. a. Marija FauivšUettfc,, 
Marijonų bendradarbė ir kitų 
LetuvJkų organizacijų veikėja, i 
po ilgos ir sunkios ligos mirei 
iiepos 28 d. Šv. Kryžiaus ligoni-; 
nėję. Pašarvota. liepos 29 d. j 
Eudeikio koplyčioje. Laidotu- \ 
vės numatomos šeš adierų. 

x Cicero lituarusthiėn mo--
kyklon vaikus galima jau dabar 

įi>JŠ 

"M 

x "Tėviškės" liet, evangen-
kų liuteronų parapijos sekma- 5** 
dieninės mokyklos ruošiama 'registruoti, tel. 656 :_o 

stovykla prasideda rugpiūčio 1 
d. skautų Rako stovyklavietėje, 
prie Custer, Mich, 

x A. a. Stasys Kalvaitis mi­
rė liepos 27 d. Sv. Juozapo ligo­
ninėje, sulaukęs 71 metų am­
žiaus. Velionis buvo žinomas 
spaudos darbuotojas, lituanis­
tas. Lietuvoje redagavo "Jau­
nąją Kartą", Vokietijoje "Min­
tį". Gyvendamas East Chicago-
je ir Chicagoje, reiškėsi spau­
dos darbe, buvo ir "Draugo" j ^ ^ p r i e Antano Markausko 
bendradarbis. Yra paskelbęs; a k o rdeono muzikos pasišokti, 
nemaža lituanistinių bei pubU- j Vardinių proga šeimininkei 
cistinių rašinių. Buvo aktyvus į c ^ ASokjjenei ir kitoms var-

x Onos ir Augustino Ašokliu 
vasarvietėje, Union Pier, Mich., 
liepos 25 d. įvyko Cicero jūrų 
šaulių kuopos Klaipėda išvyka, 
kurioje dalyvavo gen. št. pulk. 
Karolis Dabulevičius, šaulių są­
jungos pirm. Karolis Milkovai-
tis, centro valdybos narys Pet­
ras Padvaiskas, gen. T. Dau­
kanto jūrų šaulių kuopos Ed­
mundas Vengianskas ir kiti. 
Buvo labai gražiai pabendrauta, 
kas maudėsi ežere, kas norėjo 

Tai 

TAUTINIŲ ŠOKIŲ ANSAMBLIS 
* GRANDIS 

Chicagos lietuviško jaunimo 
didelė dalis dalyvauja lietuviš­
koje veikloje, ypač tautinių šo­
kių grupėse, kurių čia yra kele-

kasmet Chicagoje ruošia savo 
tautinių šokių koncertus, daž­
niausiai metinių proga. 

"Grandis" Chicagos lietuvių 
i tas. Vienas veikliųjų tautinių i gyvenime yra kultūrinės veiklos 

šokių ansamblių yra "Grandis", J šviesus spindulėlis, džiuginąs vi-

Lsambbs Grandis, pasiruoš Ta utinių šokių Šventei. 

CHiCAGOJ IR APYLINKĖSE 

Liet. tautinės s-gos ir kitų or- duvininkėrns ir gimtadienius 
ganizacijų narys. Chicagoje gy- j| švenčiančioms buvo sugiedota 
vena jo sūnus Arvydas ir marti | ngiausių metų. 
Maurine. Kūnas pašarvotas Ma-' 
žeikos — Evans koplyčioje. Lai 
dojamas penktadienį J o mir­
ties pranešimas spausdinamas 
"Draugo" 5 psl. 

X Dr. S I Pacevičius, Toron­
to, Ont., siųsdamas prenume­
ratos mokestį, atsiuntė ir 10 
dolerių auką. Nuoširdžiai dė­
kojame. 

X Justina* Kuras, Detroit. 
Mich., palengvino dienraščio lei-

ar lankąs Pedagoginį lit. insti-; dimo darbą, atsiųsdamas auką, 
tūtą, kviečiamas dalyvauti mo- \ Dėkojame, 
kytojų ir jaunimo studijų sa-< x * Tarvydas, Chicago, UI., 

1 c į j nuoširdus "Draugo" skaitytojas, 
"" užsakė dienraštį vienam asme-

x Jaunimas, baigęs aukštes­
niąsias lituanistines mokyklas 

vaitėje, kuri bus rugp. 8 
Dainavoje . Jaunimui bus l i e t u - , . . . „ „ . , . . 

, ,, ,. . , , . mui į v okietną ir dar pndeio au-
vių kalbos ir tautinių šokių kur , i , , .J**. . r J 

, . „ . . .. ką. Esame dėkingi, sai. dainavimas. Registruotis ' 
pas J . ^Masdlionį 
585 - 2629 

teL (312) 

x švč. M. M- Gimimo parap. 
salėje, rugpiūčio 1 d.. 2 vai. p. 
p. įvyks Šv. Kazimiero seserų 
rėmėjų susirinkimas ir bingo 
žaidimas. Visi kviečiami atsi­
lankyti . 

x A. a. Juozo Kulikauske 

X Vytautas Pelda, Chicago, 
EI., atnaujindamas prenumera 
tos mokestį, pridėjo 7 dolerius. 
Labai ačiū. 

x Brigita Tamošiūnienė, 
Chicago, m. , parėmė mūsų 
spaudos darbus 7 dol. auka. Dė­
kojame. 

X Gintaro vasarvietėje. Uni­
on Pier, Mich., liepos 26 d. bu-

ŠOKIT ŠVENTĖS 
RENGI i O GEGUŽINĖ 

V-sios Liet. Tautinių šokių 
šventės komiteto ir komisijų 
nariai i r jų šeimos praėjusį sek­
madienį turėjo linksmą suėjimą 
Gražinos ir Broniaus Juodelių 
rezidencijoje, Downers Grove, 
BĮ. Ta proga visi arčiau susipa­
žino ir- pasidalino įvairia infor­
macija apie šokių šventę. 

Pirm. Bronius Juodelis pa­
sveikino susirinkusius, o ypa­
tingai išreiškė padėką Lietuvos 
generalinei konsulei J. Daužvar-
dienei už atsilankymą ir už jos 
nuoširdžius patarimus, ruošiant 
šią šventę. I š pranešimo pa­
aiškėjo, kad bilietų pardavimas 
vyksta gerai. Ložės ir bilietai 
po S dol. išparduoti ir į banką 

loję. J i s pasidžiaugė Lituanicos įvyks rugpiūčio 14 d., Union 
spor to klubo veikla, ku r i prisi-i Pier, Mich. 10 vai. ryte bus iš­
deda prie J A V jaunimo auklėji­
mo i r drausminimo. Pasak jo, 
spor tas yra jaunimo mokykla. 
Be to . j is pažadėjo sporto veiklai 
visokeriopą paramą. Alderma-
nas Kenneth Jakšy sveikinimo 
kalboj pasidžiaugė, kad Lituani-

Joje šiuo metu yra 53 mergaitės 
ir 32 berniukai. 

Grandis buvo įsteigta tautinių 
šokių, mokytojos Irenos Silingie-

suomenę savo vaidyba, tautiniu 
šokiu ir jaunatviška daina. Ji yra 
šokusi įvairiomis progomis ir 
svetimtaučiams ir koncertais re-

nės, kuri šiai grupei vadovavo į prezentavo lietuvius, 
nuo 1953 iki 1958 metų. Vėliau 
"Grandies" veikla buvo aprimu-

Emilija Pakštaitė, nuoširdi va­
dovės talkininkė, vadovauja 

si, bet ją iŠ naujo atgaivino 1964 | Grandies chorui, mokydama dai-
m. sausio 12 d. energinga vadovė 
Irena Smieliauskienė. 

Sį ansamblį globoja specialus 
Globos komitetas: Irena Kriau 

kilmingas vėliavų pakėlimas 
prie Lietuvių Tautinių namų 
9677 Berrien Rd 
vas Tautiniuose 

Iškėlus vėlia-
namuose bus 

bendri pusryčiai. Nuo 12 vai. 
pasivažinėjimas gen. T. Dau­
kanto Jūrų Šaulių Kuopos m o 

cos klubas daug prisidėjo prie j t o r i n i u j ^ ^ ^ Michigano eže-
Chicagoe miesto sportinės veik­
los ugdymo. rą. 5 vai. p. p. žuvusiųjų karių, 

šaulių ir kitų Lietuvos kovotojų 

nų. Jaunos tautinių šokių šokė­
jos ir mokytojos yra Violeta At-
kinson - Smieliauskaitė, Giedrė 
Čepaitytė, Daina Danilevičiūtė, 

čeliūnienė, Regina Kučienė^ *<£-1 Vida Kriaučeliūnaitė J a i reika-
las įskyla, jos nuosicdziai .talkina 
vadovei. Pažymėtina, kad Gran-

fiją Pranckevičienė ir Antanas 
Luneckas. Globos komitetas, 
vadovaujant rūpestingąjai ir i 
darbščiajai Irenai Kriaučeliū-
nienei, įvairiais renginiais sutelk­
davo lėšų ir tuo < lengvindavo 
ansamblio darbus. 

Grandis ne tik šoka tautinius 
šokius, kurių savo repertuare 
turi net 48 ir kurių daKs chore-

i dis yra dalyvavusi visose Tauti­
nių šokių šventėse ir ketvirtoje 
dainų šventėje, kurios dainų re­
pertuarą paruošė ses. M. Bernar­
da, Lietuviškose vestuvėse cho­
rui vadovavo muzikė Audronė 
Simonaitytė ir Emilija Pakš­
taitė. 

^__ _ _ . , . , . . j - - - . , -- - -, , Šiuo metu Grandies rūpestis 
Sen. F. baviekas lydomas ai- pagerbimas p r j e ežero. Gintaro į ografijos yra pačios vadovės 1. j — gerai paruošti penktosios Lie-

* 1 ^ a a n ? ¥ . , , _?_7 i f . _ ^ f I vasarvietės rajone ir vainiko j Smieliauskienės, bet ir dainuoja, j tuvių Tautinių šokių šventės re-
Kulio. išmetė kamuolį. pirmą ~ ™ * - j s k a nd in imas ežere 
Futbolo turnyras prasidėjo 10 v.. 
r . i r tęsėsi iki 6 v. v. Turnyre į 

vaidina. Ansamblis pasirodė j pertuarą. šokių šventėje vyres-

dalyvavo 8 futbolo senjorų ko­
mandos : Eagles (lenkų), Gr. į 

Išknmingas vėliavų nuleidi­
mas ir akademinė dalis Tauti­
nių namų salėje 7 v. v. Paskui 

Whit7Tvokiečių), Aurora', Refe -1 v a i š ė s i r **H W*«* *** 
ree (specialiai sudaryta i š tei-1 lo Stelmoko orkestrui 

r \ ° ~ T T ^ " T l i l T r i l l * unijos), Real (austrų), Ki-
Įnefita daugiau kaip 40,000 doL : J J J ( v ^ i ų ) > rjthuanica - į pamaldos Gintaro 

Chicagoje ir kitose lietuvių kolo­
nijose su lietuviškomis vestuvė­
mis. Grandis su tautinių šokių 

niųjų grupėje šoks 63, jaunių — 
16 ir vyresniųjų — 16 šokėjų. 

Šia proga prisiminti ir Gran-

Yra baimė, kad bilietų gali p r i 
t rūkti . I banketą, kuris įvyks 
McCormic salėje, bilietų jau 
parduota apie 1000, neskaitant 
jaunimo, kuris banketui tur i 
atskirą saię. Laimėjimų bilietų 
pardavimas vyksta lėtai, nes 
iki šiol nebuvo tuo reikalu ge­
ros propagandos. 

Šokių šventės paruošiamieji 

L i t h s (lietuvių). Rams neatvyko. 
Lithuanica dvejas rungtynes 

laimėjo, bet baigmines prieš Gr. 
Whi t e pralaimėjo ir gavo tik 
an t rą vietą. Pirmą vietą laimėjo 
Gr. "VVhite, antrą — Lituanica, 
t rečią — Kikers, ketvirtą — Re-
feree. Turnyrui pasibaigus, al-
dermanas K. B. Jakšy laimėju­
s ioms komandoms įteikė taures. 

darbai vyksta gerai, švente su- j T a u r e s M a n o j o Arnoldas Jurk 
sidomėjimas y ra "labai didelis y į J u o z a s Venskauskas, Vladas 
tiek Amerikos lietuvių tarpe, I Andriejauskas ir R. V . Butkai. 
tiek Kanadoje. Senatorius F. Savickas parū-

Šokių šventės darbuotojų po- į i n ( ) k e l e t ą flakečių, kurios bu-
i~ . , . ; į v o pagerbtos vasarojaučios! būvis praėjo linksmoj nuotai-

ke tvenų mecų mirties sukakQ ^ . J o n i k i e n ė .Mikšienė, L i š - L - nes šeimininkų buvo visi 
minint, šv. Mišios už jo sielą j km&n^ R ū t i e n ė , r R u m i i e r i ė . ' 
bos atnašaujamos sekmad, j V a s a r o t o j a i s u g ė I ė m i s „ ^m, 
rugp. 1 d., 10 vai. ryto T. J ė z u - j ^ ^ ^teno solenizantes, su-
itų koplyčioje. Prašome drau-. g i e d o d a m i j o m s ngiausių metų 
gus pasimelsti su mumi3 už jo 
sielą 

Žmona ir vaikai 
Mirga Gnniuvienė įkaitys (pr.) 

j ir visi kartu jaukiai pabendrau­
dami, maloniai praleido dieną. 

X 

maloniai priimti ir pavaišinti. 
a D. 

SPORTININKŲ 
m<^E^TENNIAL ŠVENTE 

MARQUETTE PARKE 

vo išdalintos klubų vadovams ir 
pasižymėjusiems sportininkams. 

H. Jenigas sklandžiai ir suma 
niai pravedė futbolo turnyrą. 
Džiugu pastebėti, kad į Lituani­
cos suruoštą Bicentennial minė­
jimą Chicagos lietuviai atkreipė 
dėmesį ir gausiai rinkosi į aikš 

1976 m. liepos 24 d. Lituani-1 te, kur gyvai domėjosi rungtynė 
] paskaitą apie subjektyvumą es- cos sporto klubas surengė JAV j mis. Ypatingai daug svečių atsi-

Už tvirtą ir gerai infor-1 tetikoj ateitininkų sendraugių | nepriklausomybės paskelbimo į lankė į baigmines rungtynes. Vi-
muotą dienraštį pasisako skai- Į stovykloj Dainavoj, 

jį remdami. Aukų at-tytojai, 
siuntė 
po 2 dol 
Milavickas, J. KriauČeliūnas, J 
Valiukas. Visiems tariame ma­
lonų ačiū. 

200 m. sukakties minėjimą. Li-1 są laiką veikė užkandinė ir atsi-

Rugpiūčio 15 d. 11 vai. ryte 
vasarvietės 

rajone, p vai. p. p. bendri at­
sisveikinimo pietūs Tautinių 
namų salėje. Šiose iškilmėse 
kviečiama dalyvauti lietuviškoji 
visuomenė. S. Paulauskas 

PAMINĖTOS 
SOL. VL. BALTRUŠAIČIO 

MIK i ILS METINES 

Prieš vienerius metus liepos 27 
d. staigiai ir netikėtai mirė operos 
solistas, chorų vadovas, vargoni­
ninkas a. a. Vladas Baltrušaitis. 
Jo mirties metinės buvo proga 
prisiminti jo gyvenimą ir darbus, 
o taip pat pasimelsti šv. Mišiose 
už jo vėlę. Velionio : ;< ' - £ er.--> 
Baltrušaitienė mirties metinių 
proga buvo specialiai užprašiusi 
šv. Mišias liepos 24 d. Jėzuitų 
koplyčioje, liepos 25 d. Marijonų 
koplyčioje ir liepos 27 d. ŠvČ. M. 
Marijos Gimimo bažnyčioje, ku­
rioje velionis ilgai ėjo vargoni­
ninko pareigas. 

Pagrindinės šv. Mišios buvo 

koncertais buvo Toronte, Mon-1 dies buvę akordeonistai, kaip Al-
trealyje, St. Catharines, Cleve- j gimantas Ingaunis, Petras Ble-
lande, Detroite, Baltimorėje, St. jkys, Raimundas Šilkaitis, Petras 
Louis, Rockforde, East Chicago­
je, New Yorke, Evanstone, Ur-
baioje, De Kalb. Didžiausias 

Kivėnas. Dabar groja Ąžuolas 
Stelmokas. 

Grandis paskutinįjį dešimtmetį 

Bruno Klemka, statybinin- tuanicos klubas veikia 26 metus.; gaivinimo palapinė. Diena buvo «pos^2o d. £» vai ryto Marijonų 
: 3 dol. _ Vida Jaciow;į, : a s fc Cnicagos Lietuvių Preky-1 Praėjusiais metais klubas iški-Į nepaprastai karsta, bet futboli- koplyčioje. Oa buvo susinmcę 
oi. _ ZL Girdvainis, Zęmi* I bos rūmų direktorius lankėsi Uai atšventė sidabrinį 25 m veik | ninkai parodė ij-ito. Svečiai atsi ve.i<mio šeimos didelis būrys gi-
' - T - • ' • * T "Drauee'' įsigijo knyįu už di- \ los jubiliejų. Utuanicos klubas i gaivindan^ kantriai stebėjo tur^ j m.mų, jurbarkiečių operos ir 

d e ^ S m a T p l h k o S k ^ Dė- ; ^ r t o veikloje y ra atlikęs daug;nyro eigą. Bicentennial Lituani- j teatro darbuotojų, choristų Po 
desnę_sumą ir paliko auką. De ; r ^ ^ Svarbiausias icos sporto šventes globėjai buvo j pamaldų vis! vyko ; Sv. Kazi-

F savjckaa ir aid. K. B. | miero lietuvių kapines, kur 72 

Grandies žygis buvo į Pietų Ame- į buvo tvirta ir naši grupė, pratur-
riką, kur koncertavo Venecueloje Į tinusi mūsų kultūrinį kyvenimą. 
ir Brazilijoje. Be to, Grandis! Jurgis Janusams 

IŠ ARTI IR TOLI 
KANADOJE kalbos ir literatūros studentai, 

jei nori, mokosi skaityti lietu­
vių kalbos literatūrinius teks­
tus, susipažįsta su Baltijos kul­
tūra ir turi liet. kalbos pasikal 
bėjimų pratimus. Šis kursas 
trunka tik vienerius metus, bet 
tikimės, kad ateityje bus pra-
tesras iki dvejų metų. 

CKUP, LIETUVOJE 
— Anykščiai su apylinkėmis 

yra gausiai lankomi lietuvių tu-
; ristų ypač moksleivių, studentų, 
jaunimo. Lankytojus domina 
Puntuko akmuo, vysk. A. Bara-

' nausko klėtelė, rašytojų J. Biliū­
no. Antano Vienuolio kapai, pa­
minklai, kitos paminklinės vie-

: tOS. 

x 1$ toli ir t* arti — bus 
kojame 

x E. ir V. Bačinskai. klubo uždavinys burti jaunimą į | sen. 

— Apiplėšimai gatvėse nak-
"Toronto t i e s m e t u n u o l a t ^dėja Vilniaus, 

Kauno ir kituose miestuose. 

visiems smagu susitikti rugsėjo į Chicagoje, lankėsi "Drauge" ir 
5 d., 7:00 vai. v. 5-tos Tautinių j ta proga įsigijo knygų ir me-
Sokių bankete. Bilietus įsigyki- j džio drožinių už didesnę sumą 

aplinkoje, atitrau -:.ucu: 
kiant nuo pašalinių neigiamų įta i Po turnyro vakare prie futbolo 

— Violeta Mackevičiūtė, Ele-j 
onoros ir Brunardo Mackevičių | 
dukra šiemet baigė 
Yorko, Kanadoje universitete 
psichologiją su garbės pasižy-; Apie tokius uzpuoUmus rašo ir 

, _ r_ .mėjimo bakalauro laipsniu. Vio s°vietuiė spauda. Tik dalis nu-
teikė paramą. I gal dail. Povilo Kaupo projektą j lėta domisi socialiniais mokslais h 'KaiL ' IK ,} MaiSKinama. 

Paminklą pa-;ir visuomeniniu gyvenimu. Da-, 
• tuviškoje 

te iš anksto pas A Mažeikienę 
"Parama" krautuvėje, 2534 W. 
69th St.. Chicago, Dl. Kaina 
$15.00 svečiams ir po $10.00 
šokėjams. Šokėjai užsisako bi­
lietus per savo grupės vadovus. 

(pr.) 

kų. I aikštės vyko nuotaikingi šokiai, 
6 f ut! Neolituanų jaunių orkestrui gro 

x Didysis Čiurlionio ansamb­
lio dainų ir tautiniu šokiu kon­
certas, ruošiamas Lietuvių Ben­
druomenės JAV 200 metų su­
kakties minėjimo ir Eucharisti­
nio Kongreso'proga įvyks Phila-1" lietuviškąja veikla. 
delphijoję. a. m. rugpiūčio 6 d., i Elgenija Bace\ičienė su 
penktadienį 8 vai. vakare, Dre- dukra Beatriče iš Sao Paulo, 
xel universiteto auditorijoje (32 ; Brazilijos, yra atvykusios į 
ir Chestnut gatvės). Bilietų Ameriką ir šiuo metu lankosi 
kainos: 3, 4, 5 doleriai. Atvyks- Chicago j . susipažindarnos su 
tantiejj iš kitur bilietus gali už- lietuviška veikla ir lietuvių ins-
sisakyti pas Aušrą Zerr. telefo- rltinŲiiiafci Jau >Ta aplankiu-
nas (215) 886 - 5849. Phila- .<.l0s Dainavos. Neringos ir Rako 
delphijos ir apylinkių tautiečiai F t o - A , k l a v i e t e s . D a i w a U s mokv-

x Dr. žibutė Zaparackaitė Į Lituanicos klubas turi 
ir jos vyras dr. Paul A. Knep-1 bolo komandas ir 130 žaidėjų. I jant. Si šventė buvo gerai orga-
per persikėlė nuolat gyventi į \ j į s gavo žaidynėmis dažnai džiu- j nizuota. tinkamai suplanuota ir 
Chicagą. Abu akių daktarai i gina Marąuette Parko gyvento- į gražiai pravesta. Chic^Bi fct* 
dirbs kartu su žinomu okulistu • jus, kurie turi progos gražio je Į visko ji visuomenė Lituanicai lin-
dr. Earl H. Merz. 700 North Mi gamtoje pasižiūrėti įdomių ir j ki geros sėkmės, gausių perga-
chigan. Suite 409. Dr. Žibutė, gražių žaidynių. Šį kartą į šven-;iių. tvirto ryžto ateity, sėkmės 
detroitiškė, yra žinoma lietuvių tės turnyrą gausiai rinkosi Mar sporto aikštėse ir gero organi-

ypač ąuette Parko sporto mėgėjai. Ly; zuotumo sporto veikloje 
giai 10 v. r. Blinois senatorius 
Frank Savickas pradėjo šventės 

darbu 'programą, pasveikindamas spor 
tininkus ir svečius, linkėdamas 
sėkmės ir ištvermės sporto veik 

gražus paminklas. 
šventino kun. P. Garšva, velionio j bar ji dirba Toronte John Ho-
gimnazijos draugas. Po y> darward Society įstaigoje kaip pa­
buvo sukalbėtas "Viešpaties An- i tarėja žmonėms, kurie yra pa-
gelas". Pašventinus paminklą, i leisti iš įvairių valdžios įstaigų, 
susirinkusieji giminės ir artimie-' pasitikint jų garbės žodžiu. Pra 
ji buvo pakviesti a. a. VL Baltru-'dedant nuo pradžios mokyklos, 
šaičio žmonos E. Baltrušaitienės j Violeta visą laiką ėjo su aukš-

visuomenė8 darbuotoja, 
aktyvi skaučių organizacijoje 
Atsilankiusi "'Drauge", domėjo 
si dienraščio paruošimo 

kavutei. 
Prisimintina, kad a. a. VI. 

Baltrušaitis yra atlikęs didelę į kai. 
J Kaunas \ misiją dainos, lietuviškos muzi-j 

| čiausiais pažymiais. Ji taip pat 
iš mažens gražiai kalba lietuvis-

lf f;C>S 1»IKS'A 

Šiemet rengiama Detroito ;-,im« 

,kos ir giesmės kūrybiniam darbe, i ~ Lietuviai vis daugiau da-
iYpač jis puoselėjo religinį giedo-: lyvauja angliškoje spaudoje, ra-

vadovaudamas chorams | šydami laiškus redakcijoms 
J 

Paiki dovana — bet karia 
prošal 

Popular Lifhuanian 
Recipes 

PATIKSLINTA EB PAGRAŽINTA 
LAIDA 

Soredagsvo 
Juozspbia Daožv-srdieiiė 

. . . . . . _ nepriklausomos Lietuvos iki į įvairiais klausimais. Stan Mic 
švyturio jurų šaulių kucpos. ,r_nJtto P a r ^ ^ „ ^ ^ T : , ! k u a i 5 L 

bilietus gali gauti visų liet or 
ganizacijų valdybose. 

y Tautinių Šotdg 

(pr.) 
I tojų studijų savaitėje ir vėliau 
i vyks į skautų stovyklą prie 

Šventės Montrealio. Kanadoje. E. Bace 
bankete įvyks Lėšų telkimo ko- vičienė yra veikli Sao Paulo 
misijos laimėjimų bilietų trau- lietuvių kolonijos ir organiza-
kima8. Pirmoji premija yra, ei jų vadovė. Lydimos Izabelės 
Buick automobilis. Dr. Pr. Sut- į ir Jono Augustinų, viešnios ap-
kus nupirko bilietų už $100.00. j lankė "Draugo" redakciją, ad-

Siora dienom Draugo spaustuvė 
išleido šeštąją laidą šios populis 
rio8 virimo knygos. J. Daužvardie-
nė vėl patikslino ir pagražino šią 
laidą naujais paruošimais. 

Tai geriausia dovana naujom 
žmonom ar marčiom Daugelis ap-

arouette Parko parapijos. Jis.kus iš Londono, Ont., "The To-
buvo pasiruošęs operos solisto Į ronto S ta r" dienraityje pasisa-
profesijai, dainavo Kauno ir Vii- į kė už dvikaibiškumą ir aviaci-
niaus operose, kartu jis yra buvęs Į jos srityje. Harold Povilaitis 
mokytojas, nuolat vadovavo cho- "The Giobe a Mail" dienraštyje dovanoja kitataučius supažindinti 
rams vargonininkavo Kauno Jė- j 1976. VU. 17 pasisakė naujos ™" ™ lietuvišku maistu ir virt-
zuitu, Los Angeles, Chicagos Sv. iMassey Hali statybos reikalu. 
Jurgio ir 5vč. ML Marijos G i m i - ; H Povilaitis yra Royal York 
mo ir Brooklyno liet. parapijų į Con e g i a t e miestų planavimo 
bažnyčiose. Be to, jis organiza- i k o m i t e t o pirmininkas, 
vo vyrų chorus, yra sukūręs pa­
grindus Lietuvių operai, kuri 
dar ir dabar tebesilaiko Chica­
goje. 

A. a. Vlado Baltrušaičio 
ties metinės priminė ne tik jo 
gyvenimą, bet taip pat ir tuos 

OIDž. BRITANIJOJ 
— Londono universitete (Que 

m j r . en Mary College) dabar galima 

mu. Si knyga yra sukėlusi daug 
pasisekimo lietuvių ir kitataučių 
darbo vietose ;r organizacijose, 

Knyga yra labai gražiai įrišta ir 
spalvotomis iliustracijomis Labai 
patogi vartojimui 

Užsisakykite paštu: 

studijuoti lietuvių kalbą. Rusų 

Visi kviečiami iš anksto įsigyti | m 
hiliftMifl 

nistraciją soau 
(pr.) . mėdamosioa gpaudoa 

do-
MKMifc 

darbus, kuriuos jis sunkiose oku-i mą primins jo paliktų darbų 
Lietuviai atlieka programą lietuviu tautodailės parodoj, Pwid .ce . | P ^ i * k a r o i r i5eiviSko_orvenimo| vaisiai ir šis paminklas lupinėse. į paštui 

ORAlTiAS. Rruga *kvriu* 
į M !i Wes1 fi:?rd Stn»»>t 
Chiraco. UlirKif* 60629 

Kaina $3.50. Pridekite 30 centų 
pašto išlaidoms. Illinois gyventojai 
pridėkite 50 centų mokesčiams u* 

IR. L sąlygose yra atlikęs. Jo atrruzu- Pa. 


